
UN GLOBAL COMPACT 
SORUMLULUK BILDIRIMI RAPORU 
2022-2024



02

İçindekiler

Önsöz 	 	 03

TÜSİAD Hakkında 	 	 07

TÜSİAD ve UN Global Compact 	 	 08

Rakamlarla Sürdürülebilir Kalkınma Çalışmaları ve TÜSİAD 	 	 09

Etkinlikler ve Raporlar 	 	 10

	  Yeşil Dönüşüm ve Temiz Enerjiye Geçiş 	 	 13

	  Sürdürülebilir Tarım ve Gıda Güvenliği 	 	 19

	  Dijital Dönüşüm, Yenilikçilik ve Altyapı 	 	 22

	  Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 	 	 27

	  Eğitim 	 	 31

	  İnsana Yakışır İş ve Ekonomik Büyüme 	 	 34

	  Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam 	 	 37

	  Sürdürülebilir Şehirler ve Topluluklar 	 	 39

Program, Proje ve Girişimler 	 	 42

Platformlar ve Forumlar 	 	 49

Ulusal Politika Belgelerine ve Yasama Süreçlerine Verilen Görüşler 	 	 52

© 2025

TÜSİAD
Tüm hakları saklıdır. Bu eserin tamamı ya da bir bölümü, 4110 sayılı Yasa ile 
değişik 5846 sayılı FSEK uyarınca, kullanılmazdan önce hak sahibinden 52. 
Maddeye uygun yazılı izin alınmadıkça, hiçbir şekil ve yöntemle işlenmek, 
çoğaltılmak, çoğaltılmış nüshaları yayılmak, satılmak, kiralanmak, ödünç 
verilmek, temsil edilmek, sunulmak, telli/telsiz ya da başka teknik, sayısal 
ve/veya elektronik yöntemlerle iletilmek suretiyle kullanılamaz.

İçerik: TÜSİAD Genel Sekreterliği
Rapor Koordinasyonu ve Yayıma Hazırlık:
Tamer Şen, TÜSİAD Genel Sekreter Yardımcısı
Fatmanur Sarı, TÜSİAD Yatırım Ortamı Direktörü
Rapor Tasarım: Sonntag Agency

Ocak 2025

Meşrutiyet Caddesi, No: 46, 34420, Tepebaşı/ İstanbul
Telefon: (0 212) 249 07 23 * Telefax: (0 212) 249 13 50
www.tusiad.org

SORUMLULUK 
BILDIRIMI RAPORU 

2022-2024



03

Önsöz
Bir önceki TÜSİAD Sorumluluk Bildirimi Raporu pande-
minin gölgesinde geçen iki yılın ardından yayımlanmış-
tı. O dönem çoklu krizler çağına girdiğimizi, çevresel, 
sosyal ve ekonomik alanlardaki yeni krizlerin kapımızda 
olduğunu dile getirmiştik. Nitekim, dünya pandeminin 
hasarını geride bırakırken bu zaman dilimi içinde ön-
gördüğümüz gibi hem yerel hem de küresel ölçekte 
çok büyük dönüşümler yaşandı. 

Jeopolitik gerilimler küresel düzeyde artıyor. Bölgesel 
savaş ve çatışmalar sosyal adaletin daha da bozulma-
sına ve ekonomik istikrarın sarsılmasına neden oluyor. 
Dünya yeni güç dengeleri arayışı içinde. ABD-Çin ara-
sındaki ticari ve ekonomik üstünlük yarışı, dünyanın 
farklı coğrafyalarında da yeni kutuplaşmaları tetikliyor. Önümüzdeki dönem artarak devam ede-
ceğini düşündüğümüz bu uluslararası gerilimler korumacılık politikalarının güçlenmesine ve ön-
görülebilirlik ortamının zayıflamasına neden olabilir. Öte yandan, giderek artan seviyede küresel 
rekabetin ve ticari üstünlüğün taşıyıcı gücü olan yeşil dönüşüm yeni fırsatlar yaratırken, jeopolitik 
gelişmeler ve ekonomik dalgalanmalar iklim değişikliği ile mücadele çabalarını etkiliyor. Dünya 
Ekonomik Forumu tarafından her yıl yayımlanan “Küresel Riskler Raporu”nun son sayısına göre; 
iklim değişikliği ve bağlantılı diğer çevresel sorunlar başat olmaya devam ediyor. Raporda, bilgi ser-
mayesinin hacmini giderek artırdığı  bu dönemde, AI kaynaklılar başta olmak üzere dezenformas-
yonun yanı sıra göç ve toplumsal kutuplaşma gibi sosyal risklerin de ilk 10 risk arasında yer alması 
bekleniyor.

Türkiye açısından ise toplumsal refah, fırsat eşitliği ve insani kalkınma, hukukun üstülüğü gibi 
yapısal meseleler üzerine daha fazla kafa yormamız gereken bir dönemeçteyiz. Bununla birlikte; 
ekonomik istikrarın nasıl ve hangi politikalarla sağlanacağı konularına odaklandığımız bir döneme 
şahit oluyoruz. TÜSİAD olarak; öngörülebilir ve kurallı bir ekonomi temel vurgumuz olmaya devam 
ediyor.  

Bu dönemde, TÜSİAD olarak, ekonomik ve toplumsal gelişmeler ne yönde olursa olsun, bu ge-
lişmelerin de etkisiyle şekillenen sürdürülebilirlik odaklı çalışmalarımıza kararlılıkla devam ettik. 
2022 yılında, ekonomi yüksek enflasyon, kur dalgalanmaları ve hızlı büyüme ile zorlu bir sınav ve-
rirken, yeşil ve dijital dönüşüm konularını çalışma önceliklerimiz arasında tutmaya özen gösterdik.  
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Toplumsal cinsiyet eşitliğini dayanıklılık ve kriz yönetimi politikalarımızın temel bir bileşeni haline 
getirirken, TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var! Programı ve İşim Gücüm Geleceğim Platformu aracılığıyla 
gençlerimizin geleceğe umutla bakmasına katkıda bulunduk. Türkiye’nin aydınlık yarınlarına duy-
duğumuz inançla, küresel siyaset ve uluslararası ilişkiler gündemini de yakından izleyerek yol gös-
terici bir rol üstlenmeye devam ettik.

2023 yılı, bir taraftan Cumhuriyetimizin 100. yılına ulaşmanın gururunu yaşadığımız ve diğer ta-
raftan şubat ayında yaşanan Kahramanmaraş merkezli depremlerle derinden sarsıldığımız bir yıl 
oldu. Hepimiz için derin izler bırakan deprem sürecinde, TÜSİAD Deprem Destek Ağı ile hızla hare-
kete geçerek depremin yaralarını sarmak için üyelerimizle birlikte seferber olduk. 

Öte yandan; Cumhuriyetimizin ikinci yüzyılında gelişmiş, saygın, adil ve çevreci bir Türkiye haya-
limizi daha güçlü bir şekilde dile getirdiğimiz, yereldeki paydaşlarımızla bir araya geldiğimiz bir 
tartışma platformu başlattık. Aynı zamanda Cumhuriyet’in ikinci yüzyılında, hedeflerimize toplum-
sal cinsiyet eşitliğiyle ulaşmanın önemini vurgulamaya devam ettik. Dijital dönüşüm konusunda 
rehber niteliğinde etkinliklere imza atarken, iklim değişikliği ve enerji verimliliği alanlarında Türk 
sanayisinin rekabetçiliğini artırmaya yönelik çalışmalar gerçekleştirdik. TÜSİAD olarak, ülkemizin 
kalkınmasına katkı sağlama ve iş dünyası için yol gösterici olma misyonumuzu sürdürüyor, yenilikçi 
fikirlerin ve girişimlerin bu kalkınmada oynayacağı rolü önemsiyoruz.

Sürdürülebilir ve kapsayıcı bir dünya için kurumları harekete geçiren UN Global Compact’in Türki-
ye’deki ülke ağı olan UN Global Compact Türkiye’ye olan desteğimizi bu dönemde de güçlü bir şe-
kilde sürdürdük. TÜSİAD olarak, 2007 yılında UN Global Compact’e katılarak; insan hakları, çalışma 
standartları, çevre ve yolsuzlukla mücadeleye yönelik On İlke’ye saygı göstereceğimizi ve bu ilkeleri 
iş dünyasında yaygınlaştıracağımızı taahhüt ettik. Türkiye’de sorumlu iş yapış kültürünü hızla yay-
gınlaştırmak için 2013 yılında TİSK ile ortak bir platform olarak kurduğumuz Global Compact Türki-
ye, 2023 yılında tüzel kişiliğe kavuştu. 10 yıla yakın süredir TÜSİAD olarak sekretaryasını üstlendiği-
miz UN Global Compact Türkiye’nin, Türk iş dünyasına sürdürülebilirlik alanında yol gösteren öncü 
kuruluşlardan biri olacağına inanıyor, bu süreçte başından itibaren rol almaktan gurur duyuyor ve 
bundan sonraki çalışmalarında UN Global Compact Türkiye’ye başarılar diliyoruz. İşbirliklerimiz ar-
tarak devam edecek. Önümüzdeki dönemde de UN Global Compact’in On İlkesi’ni destekleme ve 
bu taahhütlerimizi yerine getirme konusundaki kararlılığımızı sürdüreceğiz.

Bu üç yıllık süreç, sürdürülebilirlik vizyonumuzu pekiştirirken, değişen koşullara uyum sağlamadaki 
kararlılığımızı bir kez daha gözler önüne serdi. Türkiye’nin geleceğine olan inancımızla, daha aydın-
lık bir yarın için çalışmaya devam edeceğiz.

ORHAN TURAN
TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı
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Foreword
The previous TÜSİAD’s UN Global Compact Commu-
nication Engagement Report (CoE) was published fol-
lowing two years overshadowed by the pandemic. At 
that time, we stated that we were entering an era of 
multiple crises, with new environmental, social, and 
economic challenges on the horizon. Indeed, as the 
world began recovering from the pandemic’s after-
math, the period witnessed profound transformations 
both locally and globally, just as we had anticipated.

Geopolitical tensions are escalating on a global scale. 
Regional wars and conflicts are further undermining 
social justice and shaking economic stability. The world 
is navigating a profound shift in power dynamics. The 
war for commercial and economic supremacy between the U.S. and China is fueling polarization 
across different regions. These international tensions, which we expect to intensify in the coming 
period, could strengthen protectionist policies and weaken the environment of predictability.

Meanwhile, the green transformation, increasingly becoming the driving force of global competi-
tion and commercial dominance, creates new opportunities. However, geopolitical developments 
and economic fluctuations are impacting efforts to tackle climate change. According to the latest 
“Global Risks Report” published annually by the World Economic Forum, climate change and re-
lated environmental challenges remain paramount. The report also highlights that, According to 
the report, AI-driven disinformation and social risks such as migration and societal polarization are 
expected to rank among the top 10 risks.

For Türkiye, this is a critical juncture where we must focus more on structural issues such as social 
welfare, equality, human development, and the rule of law. Simultaneously, we are witnessing a 
period where the focus is on how and with which policies economic stability will be achieved. As 
TÜSİAD, ensuring a predictable and rules-based economy remains a core emphasis.

During this period, regardless of the direction of economic and social developments, we have 
steadfastly continued our sustainability-focused initiatives, shaped by these very develop-
ments. In 2022, while the economy faced a challenging test with high inflation, currency fluc-
tuations, and rapid growth, we made it a priority to address green and digital transformation. 
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We incorporated gender equality as a fundamental component of our resilience and crisis man-
agement policies, while continuing to inspire hope for the future among young people through 
initiatives like the These Young People Have Potential! (Bu Gençlikte İŞ Var!) program and the My 
job my power my future (İşim Gücüm Geleceğim) platform. Guided by our belief in a brighter fu-
ture for Türkiye, we maintained our role as a thought leader, closely monitoring global political and 
international relations.

The year 2023 was marked by two significant events: the centenary of our Republic, which filled us 
with pride, and the devastating Kahramanmaraş-centered earthquakes in February, which deeply 
affected us all. During this deeply impactful period, TÜSİAD quickly mobilized through the Earth-
quake Support Network, rallying our members to address the aftermath of the disaster.

Furthermore, as we began the second century of our Republic, we launched a discussion platform 
to articulate our vision for a developed, respected, fair, and environmentally friendly Türkiye more 
robustly and to engage with local stakeholders. We also continued to emphasize the importance 
of achieving our goals with gender equality as a priority. We organized landmark events on digital 
transformation and carried out initiatives to enhance the competitiveness of Turkish industry in 
areas such as climate change and energy efficiency. As TÜSİAD, we remain committed to contrib-
uting to Türkiye’s development and guiding the business world, recognizing the role innovative 
ideas and initiatives play in this progress.

During this period, we also maintained strong support for the UN Global Compact Türkiye, the lo-
cal network of the UN Global Compact, which mobilizes institutions for a sustainable and inclusive 
world. Since joining the UN Global Compact in 2007, TÜSİAD has pledged to respect and promote 
the Ten Principles in human rights, labor standards, environmental sustainability, and anti-corrup-
tion within the business world. Founded in 2013 as a joint platform with TİSK (Turkish Confederation 
of Employer Association), Global Compact Türkiye attained legal entity status in 2023. For nearly a 
decade, TÜSİAD has proudly served as its secretariat and remains confident that UN Global Compact 
Türkiye will continue to be a leading organization guiding Turkish businesses in sustainability. We 
are proud to have played a foundational role in this journey and extend our best wishes for its future 
endeavors. Our collaborations will continue to grow. We also reaffirm our commitment to supporting 
the Ten Principles of the UN Global Compact and fulfilling these commitments in the coming period.

This three-year journey has reinforced our sustainability vision and highlighted our determination 
to adapt to changing conditions. With our unwavering belief in Türkiye’s future, we will continue 
working toward a brighter tomorrow.

ORHAN TURAN
TÜSİAD President
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TÜSİAD Hakkında

TÜSİAD, Türk sanayici ve işinsanları tarafından, 
1971 yılında iş dünyasını temsil etmek amacıyla kurulan 
gönüllü bir sivil toplum örgütüdür.

TÜSİAD,
u insan hakları evrensel ilkelerinin,
u düşünce, inanç ve girişim özgürlüklerinin,
u laik hukuk devletinin,
u katılımcı demokrasi anlayışının,
u liberal ekonominin,
u rekabetçi piyasa ekonomisinin kurum ve kurallarının ve
u sürdürülebilir çevre dengesinin
benimsendiği bir toplumsal düzenin oluşmasına ve gelişmesine katkı sağlamayı amaçlar.

TÜSİAD, Atatürk’ün öngördüğü hedef ve ilkeler doğrultusunda, Türkiye’nin çağdaş uygarlık düze-
yini yakalama ve aşma anlayışı içinde, kadın-erkek eşitliğini siyaset, ekonomi ve eğitim açısından 
gözeten iş insanlarının toplumun öncü ve girişimci bir grubu olduğu inancıyla, yukarıda sunulan 
ana gayenin gerçekleştirilmesini sağlamak amacıyla çalışmalar gerçekleştirir.

TÜSİAD, kamu yararına çalışan Türk iş dünyasının temsil örgütü olarak, girişimcilerin evrensel iş 
ahlakı ilkelerine uygun faaliyet göstermesi yönünde çaba sarf eder; küreselleşme sürecinde Türk re-
kabet gücünün ve toplumsal refahın, istihdamın, verimliliğin, yenilikçilik kapasitesinin ve eğitimin 
kapsam ve kalitesinin sürekli artırılması yoluyla yükseltilmesini esas alır.

TÜSİAD,
u Toplumsal barış ve uzlaşmanın sürdürüldüğü bir ortamda, ülkemizin ekonomik ve sosyal kalkın-
masında bölgesel ve sektörel potansiyelleri en iyi şekilde değerlendirerek, ulusal ekonomik politi-
kaların oluşturulmasına katkıda bulunur;
u Türkiye’nin küresel ölçekte tanıtımına katkıda bulunur, Avrupa Birliği üyeliği sürecini destekle-
mek üzere uluslararası siyasal, ekonomik, sosyal ve kültürel ilişki, iletişim, temsil ve işbirliği ağlarının 
geliştirilmesi için çalışmalar yapar;
u Uluslararası entegrasyonu ve etkileşimi, bölgesel ve yerel gelişmeyi hızlandırmak için araştırma 
yapar, görüş oluşturur, projeler geliştirir ve bu kapsamda etkinlikler düzenler.

TÜSİAD, Türk iş dünyası adına, bu çerçevede oluşan görüş ve önerilerini Türkiye Büyük Millet Mec-
lisi’ne, hükümete, diğer devletlere, uluslararası kuruluşlara ve kamuoyuna doğrudan ya da dolaylı 
olarak basın ve diğer araçlar aracılığı ile ileterek, yukarıdaki amaçlar doğrultusunda düşünce ve 
hareket birliği oluşturmayı hedefler.
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TÜSİAD ve  
UN Global Compact

TÜSİAD, UN Global Compact’i imzaladığı 2007 yılından 
bu yana yerel ağın yönetiminde görev almaktadır. 
TÜSİAD, 2013 yılında TÜSİAD ve TİSK ortaklığında bir platform 
olarak kurulan Global Compact Türkiye’nin 2013-2023 yılları 
arasında sekretaryasını yürütmüştür.

Türkiye’nin en büyük gönüllü iş dünyası temsilcisi TÜSİAD, 
başta Global Compact’in 10 ilkesi olmak üzere Sürdürülebilir 
Kalkınma Amaçlarını desteklemeyi ve yaygınlaştırmayı görev 
edinmiştir. TÜSİAD’ın, bünyesindeki Yuvarlak Masalar ve Ça-
lışma Grupları aracılığı ile yaptığı çalışmalar, gerçekleştirdiği 
etkinlikler, yayımladığı raporlar ve benzeri birçok farkındalık 
artırma ve kapasite geliştirme faaliyeti bu göreve hizmet et-
mektedir. Global Compact Türkiye işbirliğinde gerçekleştiri-
len faaliyetlerle TÜSİAD bir yandan etki alanını genişletmeyi 
diğer yandan Türkiye yerel ağının tanıtımına katkıda bulun-
mayı hedeflemektedir. Bu kapsamda TÜSİAD’ın her sene 
yayımladığı faaliyet raporunda Global Compact işbirliğine 
ilişkin ayrı bir bölüm ayrılmaktadır.

TÜSİAD sürdürülebilir kalkınma ilişkin çalışmalarını aşağıda-
ki Yuvarlak Masaları ve ilgili çalışma grupları aracılığı ile koor-
dine etmektedir.
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Rakamlarla Sürdürülebilir Kalkınma 
Çalışmaları ve TÜSİAD (2022-2024)

TÜSİAD sürdürülebilir kalkınma çalışmalarını 
Yuvarlak Masaları ve ilgili çalışma grupları aracılığı ile 
koordine etmektedir.

Yuvarlak Masa Etkinlik

Çalışma Grubu Rapor

Yurt Dışı Ağı Görüş Belgesi 

İşbirliği Platformu 
ve Akademik Forum Proje

TÜSİAD yaptığı çalışmalar ve yürüttüğü faaliyetlerinde Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarına (SKA) 
ulaşmak için kamuoyunda farkındalık oluşturmak, politikalara katkı sağlamak, iş dünyasında kapa-
site artırmak ve iş dünyasını harekete geçirmek amacını benimsemektedir. TÜSİAD SKA’lar doğrul-
tusunda kamu, özel sektör, sivil toplum ve akademiyi bir araya getiren önemli bir işbirliği platformu 
işlevi görmektedir. 

Öncelikli alanlar

12

25+

9

60+9

36

6

6
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TÜSİAD kamuoyu nezdinde yürüttüğü çalışmalarla Türk iş dünyasının sürdürülebilirlik alanındaki 
öncü uygulamalarını teşvik etmekte; ilgili alanlarda politika yapım süreçlerine katkı sağlamakta 
ve çözüm önerileri geliştirmektedir. Bu amaçla özel sektörde SKA’lara yönelik farkındalık artırıcı ve 
kapasite geliştirici toplantı, seminer ve konferanslar düzenlemekte, raporlar yayımlamaktadır.

Etkinlikler
ve Raporlar
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“Cumhuriyet’in İkinci Yüzyılına Girerken Türkiye” 
Çalıştay Dizisinden Perspektifler

“TÜSİAD olarak biz, Cumhuriyetimiz’in ikinci yüzyılında müreffeh, toplumsal refahın adil 
biçimde dağıldığı, fırsat eşitliğini ve insani kalkınmasını sağlamış, hukukun üstün 
olduğu, insan haklarına eksiksiz biçimde, amasız-fakatsız riayet eden, kadın-erkek 
eşitliğini her alanda hayata geçirmiş, demokrasiyi bir yaşam tarzı haline getirmiş, 
katılımcılığı ve çoğulculuğu özümsemiş, üretim ve tüketim standartlarıyla doğaya 
zarar vermeyen, çevreyle uyumlu, dijital ve yeşil dönüşümü başarmış, bilimsel bilgi 
üretiminde evrensel standartları yakalamış, Avrupa Birliği entegrasyonunu sağlamış, 
gelişmiş, saygın, adil ve çevreci bir Türkiye hayal ediyoruz. (…) Yerelde paydaşları 
bir araya getireceğimiz ve yıl boyunca sürecek bir tartışma platformu başlatıyoruz.” 

Orhan Turan, Yönetim Kurulu Başkanı

“Cumhuriyetin 2. Yüzyılına Girerken” ana temalı çalıştay dizisi Nisan-Ekim 2023 
döneminde TÜSİAD tarafından düzenlenmiş olup çalıştaylara farklı kesimler-
den temsilciler katılmıştır. Türkiye’nin farklı illerinde gerçekleştirilen çalıştaylar 
kapsamında “Cumhuriyet ve Demokrasi”, “Küresel Dönüşüm ve Ulusal Strateji”, 
“Refah ve Bölüşüm” ile “Çevre ve Kalkınma” konularına odaklanılmıştır. Düzen-
lenen 8 çalıştay ve 1 yuvarlak masa toplantısında ortaya konan fikirler “Cumhu-
riyet’in İkinci Yüzyılına Girerken Türkiye” Çalıştay Dizisinden Perspektifler rapo-
runda derlenmiştir. Rapor TÜSİAD Yüksek İstişare toplantısında kamuoyu ile 
paylaşılmıştır. (8 Aralık 2023)
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https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11415-cumhuriyet-in-i-kinci-yuzyilina-girerken-turkiye-calistay-dizisinden-perspektifler
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2024 Küresel Riskler Raporu’nun sonuçları TÜSİAD, Marsh Türkiye ve Zurich 
Sigorta iş birliğinde 7 Mayıs Salı günü İstanbul’da düzenlenen toplantıda de-
ğerlendirildi. Yaklaşık yirmi yıldır risk algı anketi verilerinden yararlanarak ha-
zırlanan Küresel Riskler Raporu, bu yıl, insani gelişmelerdeki ilerlemenin yavaş 
yavaş azaldığı, devletleri ve bireyleri yeni ve yeniden ortaya çıkan risklere karşı 
savunmasız bırakan küresel risk ortamı konusunda uyarıda bulunuyor. Küresel 
riskler; küresel güç dinamikleri, iklim, teknoloji ve demografik yapıdaki siste-
mik değişimler karşısında, dünyanın uyum kapasitesini sınırlarına kadar zorlu-
yor. (7 Mayıs 2024) 

Küresel Riskler Raporu Konferansı 2024

“1990’lı yıllardan beri Kyoto Protokolü ve Paris Anlaşması gibi çevreyi önceliklendiren
çeşitli politika önerileri ortaya koyuldu. Avrupa Birliği’nin 2019’da başlattığı “Avrupa Yeşil 
Mutabakatı” birçok alanda yeşil ve dijital unsurları temel alan “ikiz dönüşüm” sürecini 
tetiklemeye devam ediyor. Ülkemizde de iklim değişikliği ile mücadelenin azaltım ve uyum 
boyutlarını kapsayan bir dizi düzenleme hayata geçiriliyor. Tüm bu çalışmaların etkin bir 
şekilde uygulanması ve daha güçlü iklim hedeflerinin hayata geçirilmesi gerekiyor ki bu 
süreç başarılı olabilsin. Zamanımız yok; ekosistemin dengesini gözeten, karbon nötr 
kalkınmayı başaran, yeşil ekonomik dönüşümü içselleştirmiş çevreci bir yapıyı 
vakitlice inşa etmemiz gerekiyor.”

Orhan Turan, TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı

SORUMLULUK 
BILDIRIMI RAPORU 

2022-2024
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TÜSİAD ülkemizdeki ekonomi, çevre ve enerji politikalarının birbiri ile tutarlı ve birbirini 
destekleyen nitelikte olması ihtiyacından hareketle; iklim değişikliğiyle mücadele, sürdürülebilir 
finansman, atık yönetimi, suyun korunması, enerji ve kaynak verimliliği gibi öncelikli konularda 
kamu kurumları ve sivil toplum örgütleri ile işbirliği içerisinde çalışmaktadır. Düşük karbonlu 
sanayiye geçişe yönelik ulusal ve uluslararası düzeyde yürütülen çalışmaları desteklemektedir.

Yeşil Dönüşüm ve  
Temiz Enerjiye Geçiş

SORUMLULUK 
BILDIRIMI RAPORU 

2022-2024



BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi Taraflar Konferansı (SKA 12, 13): UN-
FCCC’ye akredite bir sivil toplum kuruluşu olarak TÜSİAD 2008 yılından bu yana 
İklim Değişikliği Taraflar Konferansı (COP)’na aktif olarak katılım sağlamakta ve 
çeşitli yan etkinliklerle Türkiye iş dünyasının görüşlerini aktarmaktadır. 2022, 
2023 ve 2024 yıllarında gerçekleştirilen COP toplantılarında TÜSİAD tarafından 
düzenlenen ve iklim değişikliği ile mücadele, yeşil ve dijital dönüşüm, sürdü-
rülebilir finansman, kaynak ve enerji verimliliği gibi çeşitli konulara odaklanan 
yan etkinlikler aşağıda sunulmaktadır: 

•	 “Temiz Enerji Geçişinin Hızlandırılması” (Kasım 2024, COP29)
•	 “Vizyondan Eyleme: Yeşil Dönüşüme Yön Veren İş Stratejileri”  

(Kasım 2024, COP29)
•	 “Sektörel Perspektiften Türkiye’de İklim Geçişinin Finansmanı”  

(Kasım 2024, COP29)
•	 “Yeşil Geçişin Dilemması: Zorlukları Aşma, Fırsatları Değerlendirme ve 

Uyumu Sağlama” (Aralık 2023, COP28)
•	 “Uluslararası İklim Politikalarının ve Sınırda Karbon Düzenleme Mekaniz-

masının (SKDM) Ekonomi Üzerindeki Etkisi: Finans Sektörü Çözümleri”  
(Aralık 2023, COP28)

•	 “Özel Sektör Perspektifinden Yeşil Dönüşüm Yolculuğu”  
(Kasım 2022, COP27)

•	 “Küresel Tedarik Zincirlerinde İkiz Dönüşüm” Yan Etkinlikleri  
(Kasım 2022, COP27)

BM İklim Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi 
Taraflar Konferansı

SORUMLULUK 
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Avrupa Yeşil Mutabakatı’nın farklı bileşenlerine yönelik bilgiye erişim kanalları-
nın artırılması ve fikir alışverişine imkan sağlanması amacıyla hayata geçirilen 
360° Yeşil Mutabakat eğitim seminerleri ulusal ve uluslararası uzman konuş-
macıların katılımıyla 2023 ve 2024 yıllarında da devam etti. Bu çerçevede, ger-
çekleştirilen etkinlikler aşağıda listelenmektedir: 

•	 Kurumsal Sürdürülebilirlik Raporlama Direktifi (10 Ocak 2023)
•	 Vergi Perspektifinden Avrupa Yeşil Mutabakatı (16 Haziran 2023)
•	 Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması (7 Haziran 2024)
•	 BDI işbirliği ile Döngüsel Ekonomi (5 Temmuz 2024)

360° Yeşil Mutabakat Eğitim Seminerleri Dizisi 

SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi tarafından hazırlanan “Adil Dönüşüm Kap-
samında Türkiye İçin Sanayi Politikası Alternatifleri” raporunun çıktıları, TÜSİAD, 
TÜRKONFED ve MEXT temsilcilerinin katıldığı bir istişare toplantısında tartışıl-
dı. Toplantıda ayrıca sanayi ekosistemindeki dönüşümün gerçekleştirilmesi-
ne yönelik politika tedbirleri, beyaz eşya, demir-çelik, kimya, makine, seramik, 
tekstil vb. sektörel değerlendirmeler perspektifinden ele alındı (12 Ocak 2024).

SHURA Enerji Dönüşümü Merkezi ile Net Sıfır 
Karbon Hedefi ve Adil Dönüşüm Bağlamında 
Türkiye Sanayi Politikası için Öneriler Rapor 
Çalışması İstişare Toplantısı 
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Etkinlikte,  küresel düzeyde yoğunlaşan enerji, sanayi ve ticaret etkileşimi,  ener-
ji güvenliğini sağlamak ve iklim krizi ile mücadele etmek amacıyla, Uluslararası 
Enerji Ajansı İcra Direktörü Dr. Fatih Birol’un katılımıyla temiz enerjiye geçiş ve 
sürdürülebilir enerji yaklaşımının küresel düzeyde ve tüm değer zincirleri için 
önemi konuları ele alındı. (1 Kasım 2024)

Enerji, Sanayi ve Ticaret Üçgeninde Dünya ve 
Türkiye için Değerlendirmeler 

https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11192-360-yesil-mutabakat-egitim-semineri-nde-kurumsal-surdurulebilirlik-raporlama-direktifi-ele-alindi
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11312-360-yesil-mutabakat-egitim-semineri-dizisi-iv-vergi-perspektifinden-avrupa-yesil-mutabakati
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11582-360-yesil-mutabakat-egitim-semineri-dizisi-v-sinirda-karbon-duzenleme-mekanizmasi
https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11596-360-yesi-l-mutabakat-egi-ti-m-semi-neri-di-zi-si-vi-dongusel-ekonomi-bdi-i-sbi-rli-gi-yle
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Su kıtlığı tehdidi ile karşı karşıya olan bir ülke olarak konuya ilişkin farkındalığı 
artırmanın ve suyun verimli şekilde kullanımına katkıda bulunmanın yollarını 
istişare etmek amacıyla “Küresel ve Yerel Perspektiften Suyun Önemi” etkin-
liği düzenlendi. Özel sektör, sivil toplum ve akademiden konuşmacıların yer 
aldığı etkinlikte, su kıtlığı tehdidini ortadan kaldırmak amacıyla kısa, orta ve 
uzun vadeli politikaların oluşturulmasına katkı sağlamanın kritik önemi tartı-
şıldı. Yeşil Mutabakat Eylem Planı’ndaki hedeflerle uyumlu olarak suyun verimli 
kullanımı, geri kazanımı ve yeniden kullanımı uygulamalarını yaygınlaştırmak 
amacıyla finansal teşvik ve destek mekanizmalarının önemine dikkat çekildi. 
(22 Mart 2023)

Dünya Su Günü Etkinliği 

Türkiye-Hollanda Dostluk Anlaşması’nın 100. yılı kapsamında, TÜSİAD ve Hol-
landa Krallığı Büyükelçiliği işbirliğinde yeşil dönüşüm temasında iki etkinlik 
düzenlendi. Su odağında gerçekleştirilen ilk etkinlikte iklim değişikliği bağ-
lamında sanayide su kullanımı anlayışı ve su kıtlığının yarattığı zorluklar, su 
tasarrufu, yeniden kullanımı ve kirlilik önleme, mevcut teknolojiler, su yoğun 
endüstriyel prosesler ve proses-entegre su yönetimi konuları ele alındı. Dön-
güsellik odağında gerçekleştirilen ikinci etkinlikte ise döngüsel ekonominin 
başarıyla gerçekleştirilmesine katkı sunan çalışmalar, işbirliği olanakları ve iyi 
uygulamalar paylaşıldı. (4 Haziran 2024, 6 Aralık 2024)

TÜSİAD ve Hollanda Krallığı Büyükelçiliği İşbirliğinde 
Yeşil Dönüşüm Odaklı Etkinlikler 



Avrupa Birliği’nde yeşil ve dijital dönüşüme yönelik düzenlemelerin Türkiye 
sanayisine etkilerini değerlendirmek amacıyla “Sanayi Perspektifinden Yeşil 
Mutabakat” etkinliği çevrimiçi olarak düzenlendi.  Etkinlikte Avrupa Yeşil Mu-
tabakatı başta olmak üzere iklim krizi ile mücadelede ortaya konan politika 
adımları ve bu düzenlemelere uyumun Türkiye sanayisinin rekabetçiliği açısın-
dan önemi ele alındı. (27 Nisan 2023)

Sanayi Perspektifinden 
Yeşil Mutabakat Etkinliği 

TÜSİAD üyesi on iki şirketin desteği ve Doğa Koruma 
Merkezi’nin içerik paydaşlığında, alanında uzman 
akademisyen ve araştırmacılar tarafından hazırla-
nan rapor Dünya Biyoçeşitlilik Günü’nde kamuoyu 
ile paylaşıldı. Raporda iklim krizi, biyoçeşitlilik krizi 
ve orman ekosistemleri arasındaki ilişki ele alınırken; 
orman ekosistem hizmetleri ve arazi yönetimi uygu-
lamalarının yutak alan işlevi çok boyutlu bir perspek-
tifle analiz edildi. Ayrıca, yutak alanların korunması, 
geliştirilmesi ve artırılmasının yanı sıra bu alanların 
karbon emisyonlarını dengelemedeki rolüne de de-
ğinildi. (22 Mayıs 2023)

Türkiye’de İklim Krizi ile Mücadelede Orman 
Ekosistemleri ve Yutak Alan Yönetimi Rapor 
Çalışması ve Tanıtım Etkinliği 

TÜSİAD ve Chapter Zero Türkiye 
işbirliğinde, Garanti BBVA ev sa-
hipliğinde düzenlenen etkinlikte 
Sürdürülebilir Kalkınma Amaçla-
rı’nın etkin bir şekilde hayata ge-
çirilmesi ve Avrupa Yeşil Mutaba-
katı gibi küresel ticaret ve finans 
piyasalarını derinden etkileyecek 
düzenlemelere uyum bağlamında 
sürdürülebilir finansmanın önemli 
unsurları ve bu alandaki gelişme-
ler ele alındı. (27 Aralık 2023)

Sürdürülebilir Finans Etkinliği
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https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11295-turkiye-de-i-klim-krizi-ile-mucadelede-orman-ekosistemleri-ve-yutak-alan-yonetimi


Sürdürülebilir finansman araçları ve yeşil finansmana erişim konularının ele 
alındığı “Yatırımcı ve Finansman Odaklı Risk Yönetimi ve Raporlama” belgesi 
tanıtıldı. Belgede; iş dünyası tarafında yürütülen çalışmalara ve değerlendir-
melere rehber olması amacıyla ESG alanında şeffaflığa ilişkin öne çıkan ulus-
lararası gelişmeler, bunların Türkiye’ye etkileri ile sürdürülebilir finans alanında 
hazırlıkları devam etmekte olan düzenlemeler ele alındı. (13 Haziran 2022)

Yatırımcı ve Finansman Odaklı 
Risk Yönetimi ve Raporlama 

TÜSİAD tarafından Sabancı Holding şirketleri Brisa, Kordsa ve Temsa’nın des-
tekleriyle “Seninle İyi Gelecek” etkinliği gerçekleştirildi. Etkinliğe katılan 18-30 
yaş arasındaki gençler, iş dünyası liderleriyle bir ara gelerek yenilikçi ve sürdü-
rülebilir fikirleri geliştirme olanağı buldu. (16 Mayıs 2024) 

Seninle İyi Gelecek Etkinliği

TÜSİAD Hollanda Görev Gücü Başkanı Dr. Rıza Kadılar ile Hollanda İstanbul 
Başkonsolosluğu’ndan Hollanda İnovasyon Ağı, İnovasyon Ateşesi Rory Nui-
jens ve Hollanda Dış Yatırım Ajansı Türkiye ve Balkanlar Direktörü Necla Günay 
moderatörlüğünde gerçekleşen toplantıda, Hollanda Ekonomik İşler ve İklim 

Politikası Bakanlığı Ulus-
lararası İnovasyon İş birliği 
Program Lideri Jaap Bro-
ersen konuk olarak katıldı. 
Hollanda’nın inovasyon ko-
nusundaki öncelik ve poli-
tikaları, teknoloji kümeleri, 
Türkiye ve Hollanda arasın-
daki olası iş birliği imkanları 
Türk iş dünyası ile paylaşıldı.  
(6 Nisan 2022)

Türkiye - Hollanda İnovasyon İş Birliği Webinarı
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https://www.tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11025-yatirimci-ve-finansman-odakli-risk-yonetimi-ve-raporlama


SORUMLULUK 
BILDIRIMI RAPORU 

2022-2024 19

Sürdürülebilir Tarım ve  
Gıda Güvenliği
TÜSİAD, gıda, tarım ve hayvancılık sektörlerini gerek ülke ekonomisine gerekse istihdama katkısı 
dolayısıyla son derece önemsemekte ve öncelikli çalışma alanları arasında konumlandırmaktadır. 
Bu itibarla, TÜSİAD Gıda, İçecek ve Tarım Çalışma Grubu, sektördeki yapısal sorunlara çözüm 
olabilecek, sektörün sürdürülebilir büyümesine katkı sağlayacak somut eylem adımlarının 
tariflenmesi yönünde görüş ve raporlar hazırlamaktadır.



Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım Örgütü (FAO) tarafından TÜSİAD iş birliğiyle 
düzenlenen “2024 Dünyada Gıda Güvenliği ve Beslenmenin Durumu” (SOFI 
2024) raporunun tanıtım etkinliği İstanbul’da gerçekleştirildi. FAO, IFAD, UNI-
CEF, WFP ve WHO’nun da katkılarıyla hazırlanan, gıda güvenliği, beslenme ve 
sürdürülebilir tarım uygulamalarını destekleyen yenilikçi finansman araçları-
nın verimli kullanımı açısından kritik öneriler sunan raporun TÜSİAD ev sahip-
liğinde düzenlenen tanıtım etkinliğinde küresel gıda güvenliği, sürdürülebilir 
kalkınma ve tarım-gıda sistemlerinin finansmanı konularında önemli mesajlar 
verildi. (4 Ekim 2024)

2024 Dünyada Gıda Güvenliği ve Beslenmenin 
Durumu (SOFI 2024) Raporu Tanıtım Etkinliği 

Business at OECD (BIAC) “Peace for Food” (Gıda İçin Barış) Girişimi küresel 
gıda sistemlerinin sürdürülebilirliğinin, üretkenliğinin ve dayanıklılığının ge-
liştirilmesine yönelik politika önerilerine katkı sunmak amacıyla BIAC Gıda ve 
Tarım Komitesi’nin öncülüğünde 2022 yılında hayata geçirilmiştir. BIAC Gıda 
ve Tarım Komitesi’nin başkanlığı TÜSİAD üyesi Metin Akman tarafından yürü-
tülmektedir. Peace for Food girişimi çerçevesinde küresel gıda piyasalarındaki 
durumu vurgulamak ve küresel gıda güvenliği için temel zorlukları tartışmak 
amacıyla OECD İstanbul Merkezi’nin ev sahipliğinde gerçekleştirilen etkinlikte 
tarım sektöründe sürdürülebilirliğin artırılması, açlıkla mücadele, dezavantajlı 
grupların tarım değer zincirine entegre edilmesi ve gıda arz güvenliğinin sağ-
lanması için hayata geçirilmesi gereken stratejiler tartışılmıştır. (8 Mayıs 2023)

Business at OECD (BIAC) Peace for Food Etkinliği 
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Ülkemiz tarım ve gıda sektörünün yarattığı katma değerin artırılması için de-
ğer zincirinin tamamında dijital teknolojilerin geliştirilmesi ve kullanımının 
cesaretlendirilmesi amacıyla TÜSİAD Gıda, İçecek ve Tarım Çalışma Grubu 
faaliyetleri kapsamında TÜSİAD SD² Platformu ile işbirliği içerisinde teknoloji 
buluşması etkinliği düzenlendi. Etkinlikte TÜSİAD SD² Platformunda yer alan 
23 teknoloji şirketi tarım ve gıda değer zincirinin sürdürülebilirliğine katkı sağ-
layan dijital çözümlerini katılımcılarla paylaştı. Etkinlik akabinde tarım ve gıda 
sektöründe dijitalleşmenin önündeki engellerin ve tedarik zincirinde sürdürü-
lebilir dijital teknolojilerin kullanımına ilişkin çözüm önerilerinin değerlendiril-
diği, ilham verici deneyimlerin paylaşıldığı bir istişare toplantısı düzenlendi. 
(22 Kasım 2023)

TÜSİAD SD² Programı İşbirliğinde Tarım ve Gıda 
Sektöründe Teknoloji Buluşması 
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TÜSİAD yüksek teknolojiler odağında katma değeri ve rekabet gücünü yükseltmek için bilgi 
toplumuna dönüşümün desteklenmesini, teknoloji üretiminin ve inovasyon kapasitesinin 
artırılmasını amaçlamaktadır.

Dijital Dönüşüm,  
Yenilikçilik ve Altyapı
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2021 yılından bu yana her yıl gerçekleştirilen kon-
ferans, dijitalleşme alanında ulusal ve uluslararası 
konuşmacıların katılımıyla düzenlenen TÜSİAD’ın 
dijitalleşme alanındaki en kapsamlı konferansıdır. Et-
kinlikte ekonomik büyümenin temel unsurlarından 
olan dijital ekosistemin gelişimine yönelik unsurlar 
yenilikçi teknolojilerin mevcut ve potansiyel etkileri, 
gelecek trendleri ve iş dünyasındaki uygulama alan-
ları gibi çok boyutlu bir perspektifle ele alınmaktadır. 
Konferans sanayi, yenilikçilik ve altyapı ile nitelikli eği-
tim hedefleri bağlamında ekosistemin geliştirilmesi 
açısından katma değer yaratmaktadır. 

Dijital Türkiye Konferansı

“Derin dönüşümlerle karakterize edilen bu çağda, inovasyon kültürünü içselleştiren, 
yıkıcı teknolojilerden etkin bir şekilde yararlanan ve kalkınma stratejilerini bu değerler 
etrafında şekillendiren ekonomiler, küresel rekabet gücünü ellerinde tutuyor. Ekosistemin 
tüm paydaşlarını yeni perspektiflerle düşünmeye, politikaları çok boyutlu bir şekilde 
tasarlamaya ve uygulamaları yüksek bir koordinasyonla en verimli biçimde hayata 
geçirmeye zorluyor. Bilim ve teknoloji odaklı adımlar atarak, süreci paydaşlarla 
iş birliği içinde ve bütünsel bir yaklaşım doğrultusunda yönetmeye her zamankinden 
daha fazla ihtiyacımız var.” 

Orhan Turan, TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı
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Raporda dijital dönüşümün; küresel trendler, dijital 
teknolojiler bağlamında Türkiye’deki mevcut durum 
ve sektörlere etkisi çok boyutlu bir perspektiften ince-
lendi ve gelişim alanlarına yönelik önerilere yer verildi.  
Bu alanda atılması gereken adımlara ilişkin gerekli ol-
duğunu düşünülen eylemler yedi başlık altında ortaya 
konuldu: Bütüncül ve Koordineli Yönetişim ve Dijital 
Vizyonda Tek Sahiplik, Yeni Nesil Teknolojiyi Üretecek 
İş Gücü ve Dijital Yetkinliği Yüksek Toplum, Dijital Dö-
nüşümü Hızlandıracak ve Uluslararasılaşmayı müm-
kün kılacak Ekosistem, Doğal Afete Dayanıklı Şehirler, 
Yaşam Alanları ve Teknolojik Altyapı, Dijital İş Yapış Şekilleriyle Uyumlu Hukuki 
Altyapı ve Çevik Düzenleme Mekanizmaları, İnovasyonu Tetikleyen Çalışma Or-
tamı ve Yeni Teknolojileri Destekleyecek Altyapı, Etkili Teşvik Mekanizması ve 
Yüksek Teknoloji Alanında Değer Yaratan Fonlama. (13 Nisan 2023)

TÜSİAD-TÜBİSAD ‘Türkiye’nin 2. Yüzyılında Yüksek 
Teknoloji için Eylem Çağrısı’ raporu 

Türkiye’nin 2. Yüzyılında 

Yüksek Teknoloji için
Eylem Çağrısı

Nisan 2023

TÜSİAD ve DEİK’in Çin Uluslararası Ticareti Destekleme Konseyi (CCPIT) ile iş 
birliğinde düzenlediği Türkiye-Çin İş Konferansı’nda her iki ülke iş dünyasının 
önde gelen isimleri pandemi sonrasında Türkiye ile Çin arasındaki ekonomik 

ilişkilerin gelişim sürecini ve gele-
cekten beklentilerini “Dijital Dö-
nüşüm ve Geleceği Tasarlamak” 
teması altında değerlendirdiler. 
İstanbul’da geniş bir katılımla 
düzenlenen konferansta, her iki 
ülkedeki dijitalleşme alanındaki 
tecrübelerin yanı sıra Türkiye ile 
Çin arasındaki iş birliği fırsatları, 
firmaların başarı öyküleri ve dijital 
dönüşümün geleceği ele alındı. 
(11 Temmuz 2023) 

Türkiye - Çin İş Konferansı

https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11278-turkiye-nin-2-yuzyilinda-yuksek-teknoloji-icin-eylem-cagrisi
https://www.tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11443-tedarik-zincirlerinde-i-zlenebilirlik-arastirma-raporu


25SORUMLULUK 
BILDIRIMI RAPORU 

2022-2024

TÜSİAD Kurumlarda Girişimcilik Çalışma Grubu tarafından girişimciliğin ve ino-
vasyonun kurumlara sağlayacağı rekabet avantajlarını ve kurumlarda girişimcilik 
modellerini vaka örnekleri ile ele alan “Kurumlarda Girişimcilik ile Değer Yarat-
mak – Kurumlarda Girişimcilik Yönetimi ve Yöntemleri” raporu İstanbul ve Anka-
ra’da kamuoyu ile paylaşıldı. (19 Mart 2024, İstanbul; 26 Nisan 2024, Ankara)

TÜSİAD “Kurumlarda Girişimcilik ile 
Değer Yaratmak – Kurumlarda Girişimcilik Yönetimi 
ve Yöntemleri” Rapor Tanıtımları 

TÜSİAD “Startuplar ve Teknoloji Firmaları için Avrupa, Orta Doğu ve Afrika Böl-
gesinin Cazibe Merkezi Olarak Türkiye/Türkiye: A Leading Hub for Startups and 
Tech Companies in EMEA” başlıklı raporun tanıtım toplantısı gerçekleşti. Tür-
kiye girişimcilik ekosisteminin sahip olduğu potansiyeli desteklemek, uluslara-
rası yatırımcıların ve girişimcilerin ilgisini artırmak amacıyla hazırlanan raporda 
Türkiye girişimcilik ve teknoloji ekosisteminin öne çıkan özellikleri vurgulandı. 
Etkinlik, “Küreselin Yükselen Oyuncusu: Türkiye Girişimcilik Ekosisteminde Ge-
lecek Öngörüleri” başlıklı panel ile sona erdi. (2 Temmuz 2024)

Türkiye: A Leading Hub for Startups and 
Tech Companies in EMEA  Rapor Tanıtımı  

https://www.tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11520-kurumlarda-girisimcilik-ile-deger-yaratmak
https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11592-turkiye-a-leading-hub-for-startups-and-tech-companies-in-emea
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2016 yılından bu yana açık 
inovasyonun güçlendirilmesi 
amacıyla şirketler arası dene-
yim paylaşımını ve etkileşimi 
desteklemek için düzenlenen 
“Kurumlarda Girişimcilik Bu-
luşmaları,” kurumların inovatif 
çözümler geliştirerek iş süreç-
lerini daha çevik hale getirmelerine ve bilgi paylaşımını destekleyen bir ortam 
oluşturmalarına katkı sunmakta, mevcut iş yapış şekillerini ve ürünlerini sürdü-
rülebilir kalkınma hedefleri odağında değiştirmek isteyen kurumlar için ortak-
lıkların kurulduğu, bilgi ve deneyim paylaşımının gerçekleştirildiği bir platform 
olarak konumlanmaktadır. 

Kurumlarda Girişimcilik Buluşmaları Toplantı Serisi - Ev Sahipleri
•	 Eczacıbaşı Holding, 9 Mart 2022 (çevrimiçi)
•	 Allianz Türkiye, 8 Kasım 2022
•	 MESS Teknoloji Merkezi, 7 Mart 2023
•	 Türk Telekom, 26 Aralık 2023
•	 Sabancı Holding, 17 Mayıs 2024
•	 Ankara TEKMER ve HAVELSAN, 26 Eylül 2024
•	 Eczacıbaşı Holding, 10 Aralık 2024

Kurumlarda Girişimcilik Buluşmaları 

TÜSİAD Yeni Nesil Sanayi Çalışma Grubu tarafından düzenlenen “Tedarik Zin-
cirlerinde İzlenebilirlik” etkinliği Siemens’in desteğiyle MEXT Teknoloji Merke-
zi’nde gerçekleştirildi. Etkinlikte, Deloitte’un içerik paydaşlığında hazırlanan 
“Tedarik Zincirlerinde İzlenebilirlik” araştırma raporunun sonuçları kamuoyu ile 
paylaşıldı. Çalışma, iş dünyasının tedarik zincirinde izlenebilirlik ve sürdürülebi-
lirlik odaklı uygulamalara yönelik farkındalık durumunu analiz etmeyi, verimli 
ve sürdürülebilir tedarik zinciri oluşturulması sürecinde karşılaşılan sorunları 
ve iyi uygulama örnekleri dahil olmak üzere gelişim alanlarını ortaya koymayı 
amaçlamaktadır. (8 Ocak 2024) 

Tedarik Zincirlerinde İzlenebilirlik Etkinliği 

https://www.tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11443-tedarik-zincirlerinde-i-zlenebilirlik-arastirma-raporu
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TÜSİAD Türkiye’de toplumsal yapının gelişimi için kadınların eğitim, çalışma hayatı ve siyasete eşit 
katılımlarının önündeki engelleri tespit etmek, farkındalığı artırmak ve çözüm önerileri getirmek 
amaçlı çalışmalar yapmaktadır.

Toplumsal Cinsiyet Eşitliği
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Kadına Yönelik Şiddete Karşı Uluslararası Mücadele Günü kapsamında düzen-
lenen ve BADV Proje Koordinatörü Esen Özdemir’in moderasyonunda gerçek-
leşen panelde, EBRD Türkiye- Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ve Ekonomik Kapsayı-
cılık Ülke Lideri Özen Tümer, Öz İplik İş Sendikası Uluslararası İlişkiler ve Kadın 
Komitesi Başkanı Pınar Özcan ve Türkiye Kadın Dernekleri Federasyonu (TKDF) 
Başkanı Canan Güllü şiddete sıfır tolerans ilkesinin iş dünyasında kurumsal-
laşmasını farklı boyutları ile ele aldı. İşyerinde şiddet ve ev içi şiddetin kesişim 
alanları, işbirliklerinin önemi ve özel sektörün rolü konularının da ele alındığı 
panelin kapanış konuşmasını BM Kadına Yönelik Şiddet Eski Özel Raportörü 
Prof. Dr. Yakın Ertürk gerçekleştirdi. (19 Kasım 2024)

“İş Dünyasında Şiddetle Mücadelenin 
Kurumsallaşması” Paneli

Çalışma hayatına çeşitli sebeplerle ara 
vermiş kadınları yeniden iş hayatına 
dönmeleri için desteklemek amacıyla 
YenidenBiz Derneği tarafından “100. Yıl-
da 1000 Kadın” projesi başlatıldı. TÜSİ-
AD’ın projeye desteği kapsamında özel 
sektöre yönelik yaygınlaştırma çalışma-
ları yürütüldü. Bu kapsamda, özel sektör 
şirketleri ve toplumsal cinsiyet eşitliği 
alanında faaliyet gösteren sivil toplum 
kuruluşlarının katılımıyla yaygınlaştırma 
toplantıları gerçekleştirildi. (2023) 

TÜSİAD Yaygınlaştırma Desteği ile Yeniden Biz Derneği 
“100. Yılda 1000 Kadın” Projesi Tanıtım Toplantıları
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Cumhuriyet’in 100. Yılı 
ve Dünya Kadınlar Günü 
kapsamında düzenle-
nen etkinlikte, Cumhu-
riyet’in en önemli ka-
zanımlarından birinin 
toplumsal cinsiyet eşit-
liği olduğu vurgulandı. 6 
Şubat tarihli deprem felaketinin etkileri de dahil olmak üzere, hiçbir krizden 
toplumun yarısını geride bırakarak çıkmanın mümkün olmadığının altı çizil-
di. Konferansın açılış konuşması TÜSİAD Yönetim Kurulu Başkanı Orhan Turan 
tarafından yapıldı. Sabancı Vakfı Mütevelli Heyeti Başkanı ve Sabancı Holding 
Yönetim Kurulu Başkanı Güler Sabancı, etkinlik kapsamında “Cumhuriyetin 
Tamamlanmamış Meselesi” konulu bir konuşma gerçekleştirdi. Konferansta 
ayrıca “Çoklu Krizler Çağında Cumhuriyeti İkinci Yüzyılına Kadınlarla Taşımak”, 
“Deprem Felaketinin Ardından: Bölgeyi Kadınlarla Ayağa Kaldırmak”, “Cumhu-
riyetin İkinci Yüzyılında Eşit Temsil”, “Medyada ve İletişimde Toplumsal Cinsiyet 
Eşitliği”, “Bütün Ümidim Gençliktedir: Geleceğe Ne Bırakıyoruz ve Z-Kuşağı Ne 
İstiyor? başlıklı oturumlar gerçekleştirildi. (20 Mart 2023)

“İkinci Yüzyılında Cumhuriyetin Hedeflerini 
Toplumsal Cinsiyet Eşitliği ile Yakalamak” Konferansı 

TÜSİAD, TÜRKONFED ve UN Women işbirliği ile 
2020’de yayınlanan “COVID-19 Salgınının Kadın Çalı-
şanlar Açısından Etkileri” rapor çalışmasının bulgula-
rından hareketle; şirketlerin kriz dönemleri başta ol-
mak üzere çalışanlarının ihtiyaçlarına cevap verirken 
toplumsal cinsiyete duyarlı, eşitlikçi ve dönüştürücü 
müdahaleler planlanması ve krize dayanıklı sürdü-
rülebilir yönetim modellerini benimsemesi amacıyla 
özel sektöre yönelik bir uygulama rehberi hazırlandı. 
Kadının Güçlenmesi Prensiplerine (WEPs) dayanarak 
hazırlanan rehber, başka bir küresel salgın, doğal afet, kitlesel göç başta olmak 
üzere ileride çıkabilecek tüm krizlere karşı iş dünyasının toplumsal cinsiyete 
duyarlı kriz yönetimi yapabilmesi için hazırlıklı olmasını ve bu amaçla yarar-
lanabileceği araçları sunmayı amaçlıyor. İsveç Uluslararası Kalkınma İşbirliği 
Ajansı aracılığıyla fonlanan “Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Kriz Yönetimi” Rehbe-
ri’nin tanıtım toplantısı gerçekleşti. (2 Kasım 2022)

TÜSİAD, TÜRKONFED ve UN Women işbirliği ile 
“Toplumsal Cinsiyete Duyarlı Kriz Yönetimi Rehberi” 
Tanıtım Toplantısı  

https://tusiad.org/tr/basin-bultenleri/item/11119-krizleri-esitlikci-yonetebilmek-icin-hazirlanan-toplumsal-cinsiyete-duyarli-kriz-yonetimi-rehberi-tanitildi
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TÜSİAD, UN Global Compact Türkiye, İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkınma 
Derneği (SKD Türkiye), TÜRKONFED, KAGİDER, Yönetim Kurulunda Kadın Der-
neği (YKKD) ve %30 Kulübü Türkiye iş birliği ile gerçekleşen etkinlikte paydaş 
kurumların başkanları, toplumsal cinsiyet eşitliği için öncelikli gördükleri konu-
ları ve somut aksiyon adımlarını paylaştı. Özel sektörün yer aldığı panel oturu-
munda ise dijitalleşen çalışma hayatı ve geleceğin işleri çerçevesinde kadınla-
rın işgücüne katılımının artırılması ve yetenek dönüşümü konuları ele alındı, iyi 
uygulama örnekleri paylaşıldı. (3 Mart 2022)

“Toplumsal Cinsiyet Eşitliği: Hemen Şimdi!” Etkinliği 

TÜSİAD Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Çalışma Grubu üyelerinin öncelikli gördü-
ğü konular ve konuşmacı önerileriyle gerçekleştirilen webinar serisinde, çalış-
ma hayatında toplumsal cinsiyet eşitliğini güçlendirmek amacıyla şirketlerin 
odaklandığı konulara ve hayata geçirdikleri iyi uygulamalara yönelik deneyim 
paylaşımı hedeflendi.

•	 İşverenlerin Çalışanlarına Sunabilecekleri Kreş Destekleri ve Teşvikler Hak-
kında Bilgilendirme Toplantısı (15 Aralık 2022)

•	 Babalık ve Ebeveyn İzni Uygulamaları” Toplantısı (20 Haziran 2023)
•	 Yeni Çalışma Modellerinde İş-Özel Yaşam Dengesi (26 Ekim 2023)

TÜSİAD “İş Dünyasında Eşitlik ve Kapsayıcılık 
Buluşmaları Webinar Serisi”
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TÜSİAD okul öncesinden yükseköğretime, her kademede eğitimin niteliğinin artırılması, 
öğretmen eğitimi, STEM (Fen, Teknoloji, Mühendislik, Matematik) eğitimi, mesleki eğitim ve hayat 
boyu öğrenme dâhil olmak üzere eğitimin çeşitli boyutlarına ilişkin faaliyetler yürütmektedir.

Eğitim
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OECD Uluslararası Öğrenci Değerlendirme Programı 
(PISA) araştırmasının 2022 sonuçlarından yola çıkan 
rapor; ekonomik, sosyal ve ekolojik dönüşümün hız 
kazandığı, çoklu krizler riskinin arttığı ve becerilerin 
sıkça güncellenmesi gerektiği günümüzde Türki-
ye’nin bu dönüşüme kalkınma hedefleri açısından ne 
ölçüde hazır olduğunu güncel eğitim politikaları çer-
çevesinden ele almaktadır. Türkiye’nin PISA 2022 so-
nuçlarının incelenmesine ek olarak, rapora içerik sağ-
laması amacıyla, mesleki ve teknik eğitim liselerinden 
okul yöneticileri, TÜSİAD üyesi iş insanları ve temsilci-
leri, ERG Afet Dayanışma Grubu ve eğitim uzmanlarının katılımıyla çevrimiçi 
çalıştaylar da düzenlendi. Bulgular ve alınan katkılar ışığında rapor, Türkiye’nin 
eğitim sisteminin öne çıkan sorunlarını ve acil durumlara hazırlıklı ve krizlere 
dayanıklı bir eğitim sistemi için gereken çözüm önerilerini ortaya koymaktadır. 
Rapor, Milli Eğitim Bakanı’nın da katılımı ile gerçekleşen TÜSİAD “Geleceğimiz 
için Eğitimi Birlikte Konuşmak” Konferansında kamuoyu ile paylaşıldı. Akademi 
ve iş dünyasını bir araya getiren konferansta; eğitimin niteliği, sosyoekonomik 
koşulların ve okullar arası farklılıkların eğitime etkisi, öğretmenlerin eğitimdeki 
rolü, iş dünyasının aradığı beceriler, beyin göçü, Cumhuriyet döneminde eği-
tim politikaları ve eğitimin kalkınma açısından önemi başlıklarında oturumlar 
gerçekleşti. (5 Eylül 2024)

TÜSİAD ve ERG işbirliği ile “PISA 2022 Bulguları 
Işığında Türkiye’de Eğitimin ve Becerilerin Mevcut 
Durumu” Raporu ve TÜSİAD “Geleceğimiz için 
Eğitimi Birlikte Konuşmak” Konferansı

https://www.tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11614-gelecegi-dunyasina-hazirlanirken-egitime-bakis-pisa-2022-bulgulari-isiginda-turkiye-de-egitimin-durumu-arastirmasi
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OECD PISA 2022 sonuçlarının açıklanmasının hemen ardından Türkiye açısın-
dan bu sonuçları değerlendirmek, ekonomik kalkınma ve geleceğin çalışma 
hayatı açısından yansımalarını ele almak üzere düzenlenen konferans OECD 
işbirliği ile TÜSİAD ev sahipliğinde gerçekleştirildi. OECD İstanbul Merkezi Di-
rektörü Achraf Bouali, OECD Eğitim ve Beceriler Direktörü Andreas Schleic-
her ve Avrupa Eğitim Vakfı (ETF) Direktörü Georgios Zisimos konuşmacı olarak 
konferansta yer aldılar. Eğitim uzmanları ve özel sektör temsilciler ile bir panel 
oturumu da gerçekleştirildi. (9 Ocak 2024)

OECD-TÜSİAD İşbirliği ile “Eğitime Bakış: 
PISA 2022 Sonuçlarının Ekonomik Kalkınma ve 
Geleceğin Çalışma Hayatı için Önemi” Konferansı

“Eğitim, genç nesillerin potansiyeline yapılan en önemli yatırım ve ülkemizin refahının 
itici gücü olarak hepimizin ortak meselesi. Kendi potansiyelini en üst düzeyde 
gerçekleştirebilen bireylerin, sadece kendisini ve çevresini değil, ülkemizi her alanda ileriye 
taşıyacağına inanıyoruz. Nitelikli ve herkes için erişilebilir bir eğitimin önemini uzun 
yıllardır vurguluyoruz. Okul öncesinden temel eğitime, mesleki eğitimden yükseköğretime 
ve yaşam boyu öğrenmeye kadar, eğitimin her aşamasını bu anlayışla güçlendirmeliyiz. 
Her gencimizin 21. yüzyılın gerektirdiği becerilerde yetkin olması, üst düzey başarılı 
öğrencilerimizin oranının artması önemli. Dünyanın ilk 10 ekonomisinden birisi olacaksak, 
eğitim sistemimizin kalitesi de dünyada ilk 10’a girmeli.”

Orhan Turan, Yönetim Kurulu Başkanı
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TÜSİAD mevcut istihdamı korumak ve katma değeri yüksek yeni istihdam yaratmak odağıyla 
işgücü piyasasının yapısal sorunları üzerinde çalışmalar yapmakta, işgücü piyasasını düzenleyen 
mevzuat ile ilgili öneriler geliştirmektedir. Bu anlayışla, işgücü üzerindeki ücret dışı yükler, 
güvenceli esneklik, iş sağlığı ve güvenliği, kayıt dışı istihdam dahil olmak üzere işgücü piyasasının 
temel konularına ilişkin çalışmalar yapmaktadır.

İnsana Yakışır İş ve  
Ekonomik Büyüme
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4857 Sayılı İş Kanunu’nun yürürlüğe giri-
şinin 20. yılı vesilesiyle çalışma hayatının 
dünü, bugünü ve geleceğini birlikte ele 
almak üzere gerçekleştirilen çevrimiçi 
toplantıda mevcut mevzuat çalışma ya-
şamındaki uygulamalar açısından de-
ğerlendirilirken, çalışma hayatının yeni 
dinamikleri çerçevesinden ihtiyaçlar ele 
alındı. (22 Kasım 2023) 

20. Yılında İş Kanunu: Çalışma Hayatının 
Yeni Dinamiklerini Yakalamak Semineri

TÜSİAD-Sabancı Üniversitesi Rekabet 
Forumu (REF) tarafından düzenlenen 
etkinlikte, WEF temsilcileri tarafından 
“İşlerin Geleceği 2023 Raporu” üzerine 
bilgilendirme yapılarak, işgücü piyasala-
rındaki dönüşümün Türkiye’deki etkile-
rine yönelik öngörüler ele alındı. “Küre-
sel Eğilimler Perspektifinden Türkiye’de 
İşlerin Geleceğine Bakış” konulu panel 

oturumunda ise ülkemizdeki işlerin dönüşümü ele alındı. Ortaya çıkacak be-
ceri açığını kapatmak için halihazırda yürütülen ve önümüzdeki süreçte yapıl-
ması gereken çalışmalar aktarıldı ve kamu, iş dünyası ve sivil topluma yönelik 
çözüm önerileri paylaşıldı. (26 Eylül 2023)

TÜSİAD-Sabancı Üniversitesi Rekabet Forumu (REF) 
“WEF Raporu Işığında İşlerin Geleceği”

Yerelde yürütülen politikaların istihdama katkısından hareketle; İstanbul Bü-
yükşehir Belediyesi iştiraki olan İSPER’in davet edildiği toplantıda, ücretsiz ola-
rak özel sektöre ve iş arayanlara sunulan hizmetler, işe yerleştirme çalışmaları 
ve meslek edindirme kursları hakkında bilgi paylaşıldı ve görüş alışverişi ger-
çekleştirildi. (15 Haziran 2023)

İBB İstanbul Personel Yönetimi (İSPER) 
Meslek Edindirme ve İstihdam Çalışmaları 
Hakkında Bilgilendirme Toplantısı
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İkiz Dönüşüm Kapsamında Türkiye’de 
Sosyal Diyalog icin Fırsatlar ve Zorluklar: 
Kapasite Geliştirme Semineri
TÜSİAD ve TİSK’in üyesi olduğu Avrupa İş Dünyası Konfederasyonu Busi-
ness-Europe, Avrupa Sendikalar Birliği ETUC, Avrupa Kamu Hizmetleri Sağla-
yan İşverenler ve İşletmeler Merkezi SGI Europe ve Avrupa KOBİ Birliği SMEU-
nited işbirliğinde düzenlenen seminerde, yeşil ve dijital dönüşümün istihdama 
etkileri, sosyal diyaloğun önemi ve sosyal tarafların üstlenebileceği rollere yö-
nelik görüşler dile getirildi. (16-17 Haziran 2022)

İstanbul Bilgi Üniversitesi Hukuk Fakültesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Kübra Do-
ğan Yenisey’in konuşmacı olduğu toplantıda, pandemi süreciyle beraber de-
ğişen koşullarda işlerin geleceği ve güvenceli esneklik konuları hem karşılaş-
tırmalı hukuk boyutuyla hem de mevzuata yönelik ihtiyaçlar bakımından ele 
alındı. (14 Şubat 2022)

Calışma Hayatının Değişen Dinamikleri Toplantısı

Şirketlerin mesleki ve teknik alanlarda yetişmiş nitelikli işgücü ihtiyaçlarına 
yönelik somut çözüm önerileri geliştirmek amacıyla, Impact Hub İstanbul ko-
laylaştırıcılığında Nisan ve Haziran aylarında 2 oturumdan oluşan çalıştaylar 
düzenlendi. Çalıştaylarda, şirketlerin kendi kaynakları ile geliştirdiği eğitimler, 
okul-sektör işbirliği modelleri ve işe tutundurma politikaları paylaşıldı. Öne 
çıkan başarılı uygulamaların benzer sektörlerde, meslek kollarında, istihdam 
alanlarında, yerel düzeyde ve tedarik zincirlerinde yaygınlaştırılacağı bir pay-
laşım modeline ilişkin öneriler alındı.  Çalıştaylara farklı sektörlerde faaliyet 
gösteren TÜSİAD üyesi şirketlerin yanı sıra mesleki ve teknik eğitim alanında 
çalışmaları olan sivil toplum kuruluşları, sektör örgütleri, yerel yönetimler ve 
mesleki ve teknik eğitim liselerinden yöneticiler davet edildi. 
(30 Nisan 2024, 26 Haziran 2024)

Mesleki ve Teknik Alanlarda Yetişmiş 
Nitelikli İşgücü Çalıştayları
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TÜSİAD, ülkemizdeki sağlık hizmetlerinin mevcut durumunu ve sağlık alanında gerçekleştirilen ve 
gerçekleştirilmesi planlanan reformları, diğer ülkelerdeki gelişmelerle birlikte, sağlıkta inovasyon 
odağıyla çalışmaktadır.

Sağlıklı ve Kaliteli Yaşam
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OECD BIAC Sağlık Forumu
TÜSİAD Sağlık Çalışma Grubu üyesi Ufuk Eren, “Önlemenin Gücü: Sağlık Daya-
nıklılığını Artırmak ve Bağları Kurmak” başlıklı panelde konuşmacı olarak yer 
aldı. (5 Ekim 2023)

Sağlık sektöründe sistematik bir değişime yol açacak olan inovatif eğilimleri 
tüm dinamikleri ve gelecek öngörüleriyle tartışmak üzere uzmanların davet 
edildiği bir webinar dizisi düzenlendi.  

•	 “Bugünden Yarına Sağlıkta Küresel İnovasyon” başlığıyla düzenlenen ilk et-
kinlikte, Stanford Üniversitesi, Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi ve Canary Kanser 
Erken Teşhis Merkezi Direktörü Prof. Dr. Utkan Demirci konuşmacı olarak 
yer aldı. (1 Mart 2022)

•	 “Küresel Sağlık Sorunlarının Çözümünde Tıp ve Biyoteknolojinin Geleceği” 
etkinliği Stanford Üniversitesi Tıp Fakültesi Öğretim Üyesi Dr. Gözde Dur-
muş’un katılımıyla gerçekleştirildi. (30 Haziran 2022) 

“Sağlığın Geleceği: 2030 için Öngörüler Webinar Dizisi”

TÜSİAD Ankara Temsilciliği’nde gerçekleşen toplantıda TÜSİAD’ın yayınladı-
ğı “Türkiye Hizmet İhracatında Yeni Hedefler: Yaşlı Bakım Turizmi” raporunun 
bulguları ve ortaya koyduğu yol haritası da paylaşıldı. Gelişmiş ülkeler başta 
olmak üzere nüfusun yaşlanması ve sağlığının korunması odağıyla, Türkiye’de 
ve dünyadaki güncel durum ve gelişmeler, sağlık sektörü, kamu ve uluslararası 
işbirliği modelleri ele alındı. İleri yaş turizminin istihdam ve ekonomik kalkınma 
açısından sunduğu fırsatlar değerlendirildi. (20 Ekim 2022)

İleri Yaş Turizmi Odağıyla Dünyadaki Gelişmeler ve 
Türkiye Hizmet İhracatında Yeni Fırsatlar Toplantısı
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TÜSİAD, ülkemizde şehirlerin ve toplulukların sürdürülebilirliğini sağlama yolunda, deprem 
dayanıklılığı ve risk azaltma çalışmalarına odaklanmaktadır. Deprem tehlikesinin yüksek olduğu 
ülkemizde, afetlere dayanıklı şehir altyapısı oluşturma, dayanıklılık kapasitesini artırma ve afet 
sonrası toparlanmayı hızlandırma amacıyla yürütülen çalışmaları desteklemekte; bu kapsamda 
uluslararası iyi uygulamaları ve yenilikçi yaklaşımları göz önünde bulundurarak politika önerileri 
geliştirmektedir.

Sürdürülebilir  
Şehirler ve Topluluklar
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“Özel Sektör Depreme Ne Kadar Hazır: 
Şirketlerin Deneyim Paylaşımı” Toplantıları
TÜSİAD Deprem Görev Gücü, “Özel Sektör Depreme Ne Kadar Hazır: Şirketle-
rin Deneyim Paylaşımı Toplantıları” adı altında bir dizi toplantı düzenlemiştir. 
Bu toplantılarda şirket temsilcileri, kurumlarının Marmara depremine yönelik 
hazırlıkları, Kahramanmaraş merkezli depremlerle ilgili saha deneyimleri ve 
geliştirdikleri çözümler hakkında bilgi paylaşımında bulundular. 30 Mart 2023 
ve 31 Mayıs 2023 tarihinde gerçekleşen toplantılarda Kahramanmaraş merkezli 
depremler öncesinde alınan önlemler, bu önlemlerin verimliliği ve hangi alan-
larda eksiklikler olduğu üzerine deneyim ve görüşler paylaşıldı. Deprem böl-
gelerinde sürdürülebilir bir yardım sürecinin oluşturulması ve koordinasyonun 
önemine vurgu yapıldı. Ayrıca, beklenen büyük Marmara depremi için şirket-
lerin aldığı önlemler, iletişimde bulundukları paydaşlar ve öncelikli olarak ele 
alınması gereken konular üzerinde de görüş alışverişinde bulunuldu. (30 Mart 
2023 & 31 Mayıs 2023)



41SORUMLULUK 
BILDIRIMI RAPORU 

2022-2024

“Belirsizliğe Hazırlanmak: Sektörler İstanbul 
Depremine Ne Kadar Hazır?” Raporu
TÜRKONFED ve TÜSİAD, İstanbul’u ciddi şekilde etki-
lemesi beklenen büyük Marmara depreminin hazır-
lıkları kapsamında kritik öneme sahip beş sektörün 
kırılganlıklarını ve güçlendirilmesi gereken alanları-
nı belirlemek için sektörel çalıştaylar düzenledi. UPS 
Vakfı’nın desteğiyle hazırlanan “Belirsizliğe Hazırlan-
mak: Sektörler İstanbul Depremine Ne Kadar Ha-
zır?” başlıklı rapor, enerji, bilgi ve iletişim teknolojileri, 
ulaştırma ve lojistik, tarım ve gıda ile sigorta ve finans 
sektörlerini inceledi. Rapor, bu sektörlerdeki kırılgan-
lıkların yoğunlaştığı alanları, bu kırılganlıkların nasıl 
azaltılabileceği için gerekli yöntemler ve iş birliği mekanizmalarını, ayrıca hazır-
lık sürecinin gelecekteki sürdürülebilirliği hakkında değerlendirmeleri içeriyor. 
Raporun tanıtım etkinliği gerçekleştirildi. 
(15 Mart 2022)

TÜSİAD Deprem Görev Gücü bünyesinde bir heyet, 
3-4 Nisan tarihlerinde Kahramanmaraş ve çevresin-
deki endüstriyel tesislere saha ziyaretleri gerçekleş-
tirerek hasarlara ilişkin tespitlerde bulundu. Dep-
rem Görev Gücü Üyeleri tarafından katkı sağlanan 
ve Görev Gücü Üyesi ve Allianz Teknik Direktörü Dr. 
Ceyhun Eren tarafından kaleme alınan “Kahraman-
maraş Depremlerinden Öğrendiklerimizle Endüstri-
yel Binaların Daha Dayanıklı Hale Getirilebilmesi için 
Alınabilecek 10 Aksiyon” kılavuzunda gelecekteki olası 
depremlerde meydana gelecek hasarların azaltılması 
ve önlenmesi amacıyla belirlenen önemli konular, risk 
azaltıcı öneriler şeklinde 10 madde ile özetlenmiştir. (19 Haziran 2023)

“Kahramanmaraş Depremlerinden Öğrendiklerimizle 
Endüstriyel Binaların Daha Dayanıklı Hale 
Getirilebilmesi için Alınabilecek 10 Aksiyon” Kılavuzu 

https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/10930-belirsizlige-hazirlanmak-sektorler-istanbul-depremine-ne-kadar-hazir
https://tusiad.org/tr/yayinlar/raporlar/item/11313-kahramanmaras-depremlerinden-ogrendiklerimizle-endustriyel-binalarin-daha-dayanikli-hale-getirilebilmesi-icin-alinabilecek-10-aksiyon
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Program, Proje  
ve Girişimler
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İş Dünyası Plastik Girişimi 
TÜSİAD, Global Compact Türkiye ve SKD 
Türkiye iş birliğinde 20 Kasım 2019 tari-
hinde hayata geçirilen İş Dünyası Plastik 
Girişimi (İPG) şirketlere plastik taahhütlerini belirlemeleri konusunda rehberlik 
etmeye devam etti. Girişim kapsamında 2023 yılı sonuna kadar 43 imzacı şir-
ket toplam 44.279 ton taahhüt verdi. Toplam 76.443 ton azaltım raporlanarak 
taahhütlerde %173 oranında başarı sağlandı. Girişimin Plastik Taahhütleri Final 
Raporu 30 Mayıs 2024 tarihinde kamuoyu ile paylaşıldı.

Enerji verimliliğinin temiz enerjiye geçiş ve iklim krizi ile mücadelede oyna-
dığı önemli rolden hareketle, TÜSİAD ve Özyeğin Üniversitesi Enerji, Çevre ve 
Ekonomi Merkezi işbirliğinde 13 Eylül 2023 tarihinde başlatılan proje ile sanayi 
sektörlerinin enerji verimliliğindeki mevcut durumlarının ortaya konulması, iş-
letmelerin enerji verimliliği performanslarını bulundukları alt sektörde kendi 
içlerinde ve dünyadaki en iyi muadilleri ile karşılaştırması, kıyaslama raporları 
oluşturulması ve bu çerçevede her bir işletmenin enerji verimliliği potansiyeli-
nin ortaya konarak farkındalığın artırılması hedeflendi.

Türkiye’nin Sanayide Enerji Verimliliği 
Görünümü Projesi 

https://plastikgirisimi.org/storage/uploads/reports/2024/plastik-taahhutleri-final-raporu-2024.pdf


44SORUMLULUK 
BILDIRIMI RAPORU 

2022-2024

İklim Eylemi ve Ötesi için Türkiye Platformu 
(TRAction) Projesi 
WWF-Türkiye yürütücülüğünde, TÜSİAD ve UN Global Compact Türkiye işbir-
liğinde ve AB fonu ile hayata geçirilen Proje kapsamında Avrupa Yeşil Muta-
bakatı’na uyumun desteklenmesi ve Bilim Temelli Hedefler (SBT)’in yaygın-
laştırılması için sivil toplum kuruluşlarının kapasitesinin geliştirilmesi, kamu 
kurumları ile iletişimin güçlendirilmesi ve işbirliği mekanizmalarının geliştiril-
mesi amaçlanmaktadır. Pojenin tanıtım toplantısı 15 Ekim 2024’te TÜSİAD Ge-
nel Merkezi’nde gerçekleştirildi.

Türkiye’nin Uzun Dönemli İklim Değişikliği Stratejisi çalışmalarını destekleme 
ve kapasite geliştirme amacıyla TÜSİAD, İklim Değişikliği Başkanlığı ve UNDP 
Türkiye işbirliğinde hayata geçirilen proje çerçevesinde strateji çalışmalarının 
tamamlanmasının desteklenmesi; Ulusal Katkı Beyanı, İklim Kanunu, Sınırda 
Karbon Düzenleme Mekanizması (SKDM) gibi iklim düzenlemelerine uyumu 
hızlandıracak analiz ve yol haritasının hazırlanması; teknik eğitim ve kapasite 
geliştirme çalışmalarının yapılması; bilgi ve farkındalık artırıcı dokümanların 
hazırlanması; COP benzeri platformlar ve yerel ortaklıklar ile stratejinin geniş 
bir şekilde yayılmasını sağlayacak farkındalık çalışmalarının gerçekleştirilmesi 
hedeflenmektedir. 

Pathway 2050 Platformu
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İş Dünyası Ev İçi Şiddete Karşı Projesi
Sabancı Üniversitesi Kurumsal Yönetim Forumu tarafından 2013 yılında başla-
tılan ve TÜSİAD’ın 2015 yılından itibaren destek verdiği “İş Dünyası Ev İçi Şidde-
te Karşı Projesi” kapsamında, kadına yönelik şiddete tolerans göstermeyen bir 
iş kültürünün geliştirilmesinde şirketlere yardımcı olmak amacıyla 2015 yılında  
“Kadına Yönelik Aile İçi Şiddetle İlgili İşyeri Politikaları Geliştirme ve Uygulama 
Rehberi” oluşturuldu, 2017 ve 2024 yıllarında rehber güncellendi. Hazırlanan 
rehberin kurumlarında uygulanması hedefiyle 2016-2024 döneminde 127 ku-
rumun dahil olduğu projede, her sene yeni şirketler eğitimlere katılıyor ve uy-
gulama rehberi ışığında politikalarını hazırlıyor. Projeye katılan şirketlerin etkili 
iletişimi, birbirinden öğrenmesi ve hazırlanan politikaları hayata geçirmeleri-
ne destek olacak şekilde BADV - Ev İçi Şiddete Karşı Şirketler Ağı kurularak, 8 
Kasım 2022 tarihinde gerçekleştirilen bir lansman ile duyuruldu. Şirketler Ağı 
kapsamında uzmanlarla webinar serisi, şirket ziyaretleri, seminer ve atölyeler 
düzenlenmektedir. Ayrıca, 2023 döneminde TÜSİAD da bir işyeri olarak proje-
de yer alarak eğitimlere katılmıştır. Proje kapsamında 2024 yılında ise; “Aile İçi 
Şiddetle Mücadelede Şirketler: Bir Katılımcı Eylem Araştırması ve Sosyal Eylem 
Çalışması” kitabı yayımlandı. Kitabın tanıtım etkinliği TÜSİAD ev sahipliğinde 
gerçekleştirildi. Etkinlikte kadına yönelik şiddetin aynı zamanda bir işyeri me-
selesi olduğu vurgusu tekrarlanarak, toplumsal cinsiyete dayalı şiddetin önlen-
mesinde özel sektör, akademi ve sivil toplum işbirliklerinin önemine değinildi. 
(2013 - devam ediyor)

“Şiddetin her türüyle taviz vermeksizin mücadele etmemiz gerekiyor. Elimizdeki 
en güçlü yasal düzenleme olan 6284 sayılı “Ailenin Korunması ve Kadına Karşı 
Şiddetin Önlenmesi Kanunu”nu tam anlamıyla uygulamalıyız. Koruyucu, önleyici ve 
caydırıcı politikalar içeren İstanbul Sözleşmesi’nin şiddetle mücadelede halen 
en geçerli uluslararası dayanak olduğunu da hatırlamalıyız.”

Orhan Turan, Yönetim Kurulu Başkanı
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Dünya Kadınlar Günü vesilesi ile 13 Mart 2024 tarihinde “Yönetimde Kadın Tem-
silinin Artırılması için İş Dünyasına Çağrı” başlıklı bir etkinlik düzenledi. TÜSİAD 
üyelerinden başlayarak iş dünyasına, halka açık şirketler başta olmak üzere, şir-
ketlerin yönetim kurullarındaki kadın üye oranını 2 yıl içinde, SPK’nın “uy ya da 
açıkla” prensibiyle uyumlu olan %25 hedefine, 5 yıl içinde ise, AB tarafından üye 
ülkelere getirilen en az %33 hedefine taşıması ve tüm yönetim kademelerinde 
kadın-erkek dağılımına ilişkin verilerini düzenli açıklaması için çağrıda bulun-
du. Etkinlikte ayrıca TÜSİAD, Yönetim Kurulunda Kadın Derneği (YKKD), Yüzde 
30 Kulübü Türkiye, Sürdürülebilir Kalkınma Derneği (SKD), UN Global Compact 
Türkiye ve EBRD Türkiye ofisinden üst düzey katılımla bir panel oturumu ger-
çekleşti. Bu konu odağında çalışmalar yürüten paydaşlar 2 Temmuz 2024 ta-
rihinde düzenlenen bir çalıştayda biraraya geldi.  Çalıştayda, yönetimde kadın 
temsili konusunda mevcut durum tespiti, sorun alanları, yürütülen çalışmalar 
ve ortak işbirliği alanlarına yönelik görüş ve öneriler paylaşıldı. (13 Mart 2024, 2 
Temmuz 2024)

“Yönetimde Kadın Temsilinin Artırılması Projesi”
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Türkiye’de halka açık şirketlerde yönetim kurullarındaki kadınların oranı çok ya-
vaş ilerleyerek hala %20’nin altında ve borsada işlem gören yaklaşık her 3 şirket-
ten birinin yönetim kurulu tamamen erkeklerden oluşmaktadır. Mevcut duru-
mun bu alanda daha hızlı bir ilerleme ihtiyacına işaret etmesi sebebiyle, somut 
adımlar atılması için 2019 yılında EBRD tarafından başlatılan “Türkiye’de Yöne-
tim Kurullarında Kadınların Temsilinin İyileştirilmesinin Desteklenmesi Projesi” 
çalışmalarına TÜSİAD da katılmış ve katkı sunmuştur. Kamu kurumları ve özel 
sektör temsil örgütlerinin de yer aldığı proje kapsamında 17 Mayıs 2022 ve 11 
Ocak 2023 tarihlerinde paydaş çalıştayları gerçekleştirilmiştir. Çalıştaylar sonu-
cunda, TÜSİAD dahil olmak üzere iş dünyası temsil kurumlarının, yönetim ku-
rullarından kadın temsilinin artmasına yönelik iş dünyasını harekete geçirecek 
farkındalık çalışmaları yapması öngörülmüştür. TÜSİAD bu kapsamda, 13 Mart 
2024’te “Yönetimde Kadınların Eşit Temsili” projesini başlatmıştır. (2020-2023)

EBRD - Yönetim Kurullarında Kadınların 
Temsilinin İyileştirilmesi Projesi
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Bugüne kadar Türkiye’nin 81 ilinden ve dünyanın 19 ül-
kesinden 25 bini aşkın gencin başvurduğu ve her sene 
100 bini aşkın gence ulaşan TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ 
Var!, Türkiye’de girişimcilere erken aşamada destek 
veren en kapsamlı program olarak çalışmalarına de-
vam etmektedir.
Girişimcilik yolculuğunun her aşamasında gençlere 
ve erken aşama girişimcilere daha odaklı ve yapılandı-
rılmış destek sağlamak amacıyla, Bu Gençlikte İŞ Var! 2023 yılı itibarıyla iş fikri, 
şirketleşme ve büyüme aşamalarına özel olarak tasarlanmış üç alt program ile 
genişletildi. 
TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var! girişimciliğe adım atarak eğitim almak ve iş fikri-
ni geliştirmek isteyenler için Dönüşümü Başlat! programını, MVP geliştirme ve 
şirketleşme sürecindeki girişimlerini geliştirmek isteyenler için Dönüşümü Hız-
landır! programını, girişimcilik yolculuğunda TÜSİAD ağı ile ilerlemek isteyen 
mezunları için ise Dönüşümü Sürdür! programını sunmaktadır. 

TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var! Girişimcilik Programı Kapsamında Yürütülen 
Özel Projeler

•	 Depremden Etkilenen Üniversite Öğrencilerine Staj Olanağı Sağlanması 
Projesi: 2023’ün şubat ayında gerçekleşen ve 10’dan fazla ili etkileyen dep-
remlerden sonra TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var! ve Microfon girişimi ile iş birliği 
içerisinde hayata geçirilen proje kapsamında deprem bölgesinde yaşayan 
üniversite öğrencilerine TÜSİAD ağındaki şirketlerde staj fırsatı sağlandı.

•	 TÜSİAD, Gelecek İçin Dönüşümü Başlat! Projesi: TÜSİAD Gelecek İçin Dö-
nüşümü Başlat! projesi ile iklim krizi ve sürdürülebilirlik alanında farkındalık 
yaratmak amacıyla Türkiye genelinde fiziksel çalıştay ve atölyeler düzenlen-
di ve dijital platformda ücretsiz bir şekilde ilgi duyan herkesle paylaşılması 
amacıyla girişim vakaları ve eğitim videoları yayınlandı. Proje ABD Büyükel-
çiliği’nin hibe programı tarafından desteklendi. 

TÜSİAD Bu Gençlikte İŞ Var! Girişimcilik Programı 
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ve Forumlar
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TÜSİAD 2007 yılından beri UN Global 
Compact imzacısıdır ve sürekli rekabet 
içindeki iş dünyasında ortak bir kalkın-
ma kültürü oluşturmak üzere gerçek-
leştirilen tüm faaliyetleri destekliyor. 
TÜSİAD 2013 yılında TÜSİAD TİSK ortaklığında bir platform olarak kurulan UN 
Global Compact Türkiye’nin sekretaryasını 2013-2022 yılları arasında yürütmüş-
tür. Türkiye’nin en büyük gönüllü iş dünyası temsilcisi TÜSİAD, başta UN Global 
Compact’in 10 ilkesi olmak üzere, Sürdürülebilir Kalkınma Amaçlarını destekle-
me ve yaygınlaştırma görevini sürdürüyor. UN Global Compact Türkiye işbirli-
ğinde gerçekleştirilen faaliyetlerle, TÜSİAD, bir yandan etki alanını genişletme-
yi diğer yandan Türkiye yerel ağının tanıtımına katkıda bulunmayı hedefliyor. 
Bu kapsamda TÜSİAD’ın her sene yayımladığı faaliyet raporunda UN Global 
Compact işbirliğine ilişkin bir bölüm ayrılıyor. UN Global Compact Türkiye, 2023 
yılında tüzel kişiliğe kavuşmuştur.

UN Global Compact Türkiye

Chapter Zero Türkiye 2023 yılı Temmuz ayında 
TÜSİAD ev sahipliğinde, Avrupa İmar ve Kalkınma 
Bankası (EBRD) ve Yönetim Kurulu Üyeleri Der-
neği (YÜD) stratejik ortaklığında kuruldu. Dünya 
Ekonomik Forumu (WEF) işbirliğinde kurulan Kü-
resel İklim Yönetişimi Girişimi (CGI)’nin 28. yerel inisiyatifi olan Chapter Zero 
Türkiye ile iklim değişikliği konusunun üst düzey yöneticiler ve yönetim kurulu 
üyelerinin ve yönetim kurullarının bir önceliği haline getirilmesi hedeflenmek-
tedir. Bu çerçevede, Chapter Zero Türkiye kapsamında ilgili uzmanların ve iş 
dünyası liderlerinin katılımıyla çeşitli webinar ve fiziki etkinlikler düzenlenmek-
tedir. Kuruluşundan bu yana Chapter Zero Türkiye kapsamında gerçekleştiri-
len etkinliklere buradan ulaşabilirsiniz.

Chapter Zero

TÜSİAD Eğitim Çalışma Grubu Başkanı Gamze Dinçkök Yücaoğlu’nun da kurul 
üyesi olduğu UNICEF Türkiye İş Danışma Kurulu, özel sektör temsil örgütlerin-
den seçilen liderler ile birlikte özel sektör kuruluşları ve gençlerden oluşan, üst 
düzey bir danışma kuruludur.  UNICEF Türkiye İş Danışma Kurulu çalışmaları 
kapsamında “Mesleki Beceri Seferberliği Kampanyası” gerçekleştirildi. Millî Eği-
tim Bakanlığı işbirliğiyle, gençlerin mesleki ve teknik eğitime yönelik farkın-
dalığını, becerilerini, staj ve istihdama geçişini desteklemek üzere yürütülen 
çalışmalara destek veriliyor. (12 Ocak 2022, 14 Haziran 2022, 13 Ocak 2023, 22 
Şubat 2024, 18 Eylül 2024)

UNICEF Türkiye İş Danışma Kurulu

https://chapterzeroturkiye.com/tr/
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2018 yılında TÜSİAD, Türk Girişim ve İş Dünya-
sı Konfederasyonu (TÜRKONFED) ve Birleşmiş 
Milletler Kalkınma Programı (UNDP) ile birlikte 
kurulan Hedefler için İş Dünyası Platformu özel 
sektörde SKA’lara yönelik farkındalığı arttırma amacıyla, SKA’ları kurumsal po-
litika ve stratejilerine entegre etmek isteyen büyük, orta ve küçük ölçekli tüm 
işletmeler, kamu-özel sektör iş birliğini gözeten tüm kamu kurumları, yerel yö-
netimler, akademi ve sivil toplum kuruluşlarının katılımına açık bir platform 
olarak faaliyet yürütmektedir. Platform İklim Değişikliği, Afetlere Karşı Daya-
nıklılık, Afet Sonrası Toparlanma, İşletmeleri Geleceğe Hazırlama, Kapsayıcı Bü-
yüme konularında çalışmalar yürütmektedir. 

•	 10. Global Riskler Zirvesi: Kurumsal Risk Yönetimi Derneği ile iş birliği içeri-
sinde iş dünyasının afetlere dayanıklılığını arttırmaya yönelik olarak düzen-
lenen zirvede “Yönetim Kurulu Gündeminde Kurumsal Risk Yönetişimi”, 
“Kurumsal Risklerin Yönetişiminde Sigorta” ve “Dijital ve Yeşil Dönüşüm Ça-
ğına Uyum Sağlamak İçin Risk Yönetiminin Kritik Rolü” başlıkları ele alındı. 
(9 Şubat 2024)

•	 Türkiye Döngüsel Ekonomi Haftası: Türkiye Döngüsel Ekonomi Haftası et-
kinliği, DCube Döngüsel Ekonomi ve Sürdürülebilirlik A.Ş. (DCube), Hedef-
ler için İş Dünyası Platformu (B4G) ve İş Dünyası ve Sürdürülebilir Kalkın-
ma Derneği (SKD Türkiye) iş birliğiyle, Finlandiya Büyükelçiliği ve Business 
Finland’ın stratejik ortaklığında üçüncü kez düzenlendi. COP28 öncesinde 
düzenlenen etkinlik kapsamında, küresel gündemdeki gelişmeler ışığında 
döngüsel ekonomi çalışmaları ile döngüsel ekonomi alanında deneyim ve 
iyi uygulamalar paylaşıldı. (7-8-9 Kasım 2023)

•	 Sürdürülebilirlik Yönetişimi Etkinliği: Argüden Yönetişim Akademisi ile bir-
likte “Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları için Sürdürülebilirlik Yönetişim Kar-
nesi” buluşması düzenlendi. (26 Ocak 2022)

Hedefler için İş Dünyası Platformu 
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TÜSİAD bünyesindeki yuvarlak masa ve çalışma grupları TÜSİAD görüşlerini 
oluşturmakta ve başta TBMM ve kamu kurumları olmak üzere ilgili kurum ve kuruluşlarla 
paylaşmaktadır. SKA’lara katkı sağlamak amacıyla kamu kurumlarına iletilen görüşler 
aşağıdaki gibidir:

Ulusal Politika Belgelerine 
ve Yasama Süreçlerine  
Verilen Görüşler
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Yeşil Dönüşüm ve Temiz Enerjiye Geçiş

•	 Temiz enerjiye geçiş kapsamında yenilenebilir enerji kapasitesinden azami düzey-
de hayata geçirilmesi, yenilikçi ve temiz teknolojilerden faydalanılması, yenilenebi-
lir enerjide finansmanın sürdürülebilirliği konularını ele almak amacıyla Enerji Ça-
lışma Grubu tarafından hazırlanan Yenilenebilir Enerji Kapasite Tahsislerine ilişkin 
Tutum Belgesi, Enerji Piyasalarında Uzun Dönemli Yenilenebilir Enerji Anlaşmala-
rının Yeri ve Türkiye’de Yaygınlaştırılması için Öneriler, Yenilenebilir Enerji Perspek-
tifinden 2053 Net Sıfır Hedefi, Yenilenebilir Enerjide Finansmanın Sürdürülebilir-
liğine ilişkin Öneriler ve Türkiye’de Yeşil Hidrojen Yatırım İhtiyacı Anket Çalışması 
Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Alparslan Bayraktar’a fiziki bir toplantıda sunuldu. 
Bahsi geçen tutum belgeleri ve öneriler ile birlikte TÜSİAD Enerji Verimliliği Öneri-
leri de teslim edildi. (2024) 

•	 Kamu Gözetimi Kurumu Türkiye Sürdürülebilirlik Standartları (TSRS S1 ve TSRS S2) 
üzerine TÜSİAD Görüşü (2024)

•	 Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı TEKS-TEK Sürdürülebilirlik Çalışma Grubu Taslak Ra-
poruna ilişkin TÜSİAD Önerileri (2024)

•	 İklim Eylemi için Dijitalleşme Girişimi TÜSİAD Önerileri (2024)
•	 BusinessEurope COP29 Beklentileri Dokümanı TÜSİAD Önerileri (2024)
•	 Ulusal Döngüsel Ekonomi Stratejisi ve Eylem Planı Taslağı TÜSİAD Görüşü (2024)
•	 Uzun Dönemli İklim Değişikliği Stratejisi Taslağı TÜSİAD Görüşü (2024)
•	 Türkiye Yeşil Taksonomi Yönetmeliği Taslağı ve Taslak Teknik Tarama Kriterleri TÜ-

SİAD Görüş ve Önerileri (2024)
•	 Türkiye’nin Birinci Güncellenmiş Ulusal Katkı Beyanı Taslağı TÜSİAD Görüşü (2023)
•	 Yenilenebilir Enerji Yatırımlarına İlişkin Yaşanan Zorluklar (2023)
•	 İklim Kanunu Teklifi Taslağı TÜSİAD Görüşü (2023)
•	 İklim Değişikliği Azaltım ve Uyum Stratejileri ve Eylem Planları üzerine TÜSİAD Gö-

rüşü (2023)
•	 Enerji Krizi Gündeminde Sanayi ve Enerji Bağlantılı Konularda İş Dünyası ve Politi-

ka Yapıcılar Tarafından Ele Alınabilecek Tedbirlere Yönelik Öneriler (2022)
•	 Enerji Krizi Gündeminde Enerji Arz Güvenliği Odaklı Politika Önerileri (2022)
•	 Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu üyelerinin katkıları ile Çalışma Grubu 

bünyesindeki Su Grubu tarafından hazırlanan, hazırlıkları sürdürülen Su Kanunu 
kapsamındaki düzenlemelere dair TÜSİAD görüşleri Tarım ve Orman Bakan Yar-
dımcısı ile paylaşıldı. (2022) 

•	 Ülkemizde hayata geçirilmesi planlanan Ulusal Emisyon Ticaret Sistemi’ne yönelik 
Çevre ve İklim Değişikliği Çalışma Grubu üyelerinin katkıları ile hazırlanan görüşler 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı ile paylaşıldı. (2022) 
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Toplumsal Cinsiyet Eşitliği 

•	 Kadın İstihdamının Artırılması ve Fırsat Eşitliğinin Sağlanması Konulu Genelgenin 
Güncellenmesi Çalışmasına İlişkin TÜSİAD Görüşü Çalışma ve Sosyal Güvenlik Ba-
kanlığı ile paylaşıldı. (2024) 

•	 Toplumsal Cinsiyet Eşitliği konuları hakkında TÜSİAD çalışmaları ve görüşleri TBMM 
KEFEK Alt Komisyonu ile paylaşıldı. (2022)

•	 Kadın Girişimci Temel Tanımlar ve Genel Kurallar Kriteri’ne İlişkin TÜSİAD Görüşü 
Türk Standartları Enstitüsü ile paylaşıldı. (2022)

Eğitim Politikaları

•	 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından, 26 Nisan 2024 tarihinde “Türkiye Yüzyılı Maarif 
Modeli” başlığı ile kamuoyuna sunulan öğretim programlarına ilişkin TÜSİAD gö-
rüşleri 10 Mayıs 2024 tarihinde Milli Eğitim Bakanlığı ile paylaşıldı. (2024) 

Sermaye Piyasaları 

•	 Sürdürülebilirlik Raporlama Yükümlülüğü Kapsamı Hakkında TÜSİAD Görüşü 
(2024)

•	 Yeşil, Sürdürülebilir ve Sosyal Sermaye Piyasası Araçları Rehberi ile Sürdürülebilirlik 
Bağlantılı Sermaye Piyasası Araçları Rehberi Hakkında TÜSİAD Görüşü (2024)

•	 Sürdürülebilirlik İlkeleri Uyum Çerçevesi Raporlama Formatına İlişkin TÜSİAD Gö-
rüşü (Ocak 2022)

•	 Görüşe İlişkin Ziyaret: Sermaye Piyasası Kurulu Başkanı Ali Fuat Taşkesenlioğlu ma-
kamına ziyaret (2022) 

İşgücü Piyasaları

•	 “Sosyal Sigortalar ve Genel Sağlık Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda Değişiklik 
Yapılmasına Dair Kanun Teklifi” hakkında TÜSİAD Görüşü Kanun teklifine ilişkin 
TÜSİAD görüşü, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Çalışma ve Sosyal Gü-
venlik Bakanı Vedat Işıkhan ve TBMM Sağlık, Aile, Çalışma ve Sosyal İşler Komisyo-
nu Başkanı Vedat Bilgin’e mektup olarak iletildi. (2024)

•	 TBMM Plan ve Bütçe Komisyonuna, İşsizlik Sigortası Kanunu ile Bazı Kanunlarda 
Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Teklifi, Kısa Çalışma ve Kısa Çalışma Ödeneği, 
İstihdam Teşvikleri, İş Sağlığı ve Güvenliğine İlişkin İnceleme, Kontrol, Denetim ve 
Yetki Sorumluluğu maddelerine ilişkin görüşler iletildi. (2024) 
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•	 YOİKK 2024 Eylem Planı kapsamında hazırlanan esnek çalışma hakkındaki Taslak 
Rapora yönelik olarak, insana yakışır işler, güvenceli ve kayıtlı istihdam vurgusuyla 
çalışma mevzuatına ilişkin TÜSİAD görüşü YOİKK Sekreteryası ve Çalışma ve Sosyal 
Güvenlik Bakanlığı ile paylaşıldı. (2024) 

•	 Cumhurbaşkanlığı İnsan Kaynakları Ofisi tarafından oluşturulan ve TÜSİAD’ın da 
yer aldığı Mesleki Eğitim ve İstihdam (MEİS) Çalışma Grubu kapsamında görüşe 
açılan “Taslak Eylem Planı”na ilişkin TÜSİAD görüşleri ile TÜSİAD’ın mesleki eğitim 
ve istihdam konularına yönelik çalışmalarına ilişkin bilgi notları Cumhurbaşkanlığı 
İnsan Kaynakları Ofisi ile paylaşıldı. (2024) 

•	 Çalışma mevzuatına yönelik TÜSİAD görüşleri Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlı-
ğı ile paylaşıldı. (2023) 

•	 12. Kalkınma Planı kapsamında, İşgücü Özel İhtisas Komisyonu altındaki Dijital 
Dönüşüm ve Yeşil Dönüşümün İşgücü Piyasasına Etkileri Çalışma Grubu, Sosyal 
Güvenlik Sisteminin Sürdürülebilirliği Özel İhtisas Komisyonu ve Kadının Kalkın-
madaki Rolü Özel İhtisas Komisyonu çalışmaları kapsamında hazırlanan Taslak Ra-
porlara ilişkin görüşler Ocak – Şubat 2023’te Cumhurbaşkanlığı Strateji ve Bütçe 
Başkanlığı ile paylaşıldı. (2023) 

•	 Çalışanlar için Pay ve Pay Opsiyonu Havuzları Oluşturulması Ticaret Bakanlığı, Ça-
lışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı ile paylaşıldı.  (2023)

Amaçlar için Ortaklıklar bağlantılı diğer görüşler

•	 OECD-BIAC Health Resilience Kampanyası İçin TÜSİAD Sağlık Çalışma Grubu’nun 
2012-2021 Çalışmaları ve OECD-BIAC TÜSİAD Positions and Best Practices from 
Members for “Business Needs You” Campaign tutum belgeleri OECD BIAC ile pay-
laşıldı. (2022)




